
 
 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
OPĆINA LUKAVAC 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
ОПЋИНА ЛУКАВАЦ 

ОПЋИНСКО ВИЈЕЋЕ 

 

   

 

Lukavac:26.07.2019.godine 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

SLUŽBENI GLASNIK  
OPĆINE LUKAVAC  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

 
 
2019.godina                                                                                 Broj:9 
___________________________________________________________________ 



  

 

 

S  A  D  R  Ž  A  J   9/19 
 
 

 
 
 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
1. Rješenje o utvrđivanju javnog interesa za regulaciju korita rijeke Turije 
2. Rješenej o utvrđivanju javnog interesa za regulaciju korita rijeke Spreče broj :06-31-1-

1978/19 od 23.07.2019. 
3. Zaključak broj: 01-02-7202-6/19 Lukavac:25.07.2019.godine 
4. Plan parcelacije za izgradnju dva kolektivna stambena objekta sa garažama i sportskim 

poligonom u Lukavac Gradu 
 

 
 

 
 
 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 

 
1. Odluka o prestanku stanja prirodne nesreće 

 

 



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
OPĆINA LUKAVAC 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
  

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
ОПЋИНА ЛУКАВАЦ 

ОПЋИНСКО ВИЈЕЋЕ 

 
Broj: 01-31-1-1607-1/19      

Strana 1 od 6 

   

 

Lukavac.25.07.2019.godine                                                                                              
 

Na osnovu na osnovu člana 14. stav 4. Zakona eksproprijaciji ("Službene novine  FBiH", broj: 
70/07, 36/10, 25/12, 8/15 i 34/16) i člana 32. Statuta općine Lukavac – prečišćeni tekst ("Službeni 
glasnik općine Lukavac", broj: 5/08 i 1/14), Općinsko vijeće na 30. redovnoj  sjednici održanoj dana 
24.07.2019. godine, donijelo je : 

R J E Š E NJ E 
 

1. Kojim se utvrđuje se da je od javnog interesa regulacija korita rijeke Turije  i  da se u tu 
svrhu može pristupiti  potpunoj eksproprijaciji – zasnivanjem prava vlasništva na dijelu nekretnina  
kako slijedi:  
- dio k.č. br. 992 zv.“Adica“, Oranica/Njiva 3.klase, površine 995 m2,  upisana u Pl. br. 303 
k.o.Turija ( po novom premjeru), u suposjedu Huskić (Alije) Fatima R.Ibrić udio 2/10, Ibrić (Hasana) 
Fahira R.Turkić udio 1/10, Ibrić (Ibrahim) Mustafa udio 1/10, Ibrić (Zaim) Admir udio 1/10, 
Mahovkić (Alija) Naza R.Ibrić udio 2/10, Mehinbašić (Ibrahim) Sadina R.Ibrić udio 1/10,  Mujić 
(Alija) Hava R.Ibrić udio 2/10, a što po starom premjeru odgovara  nekretnini kao k.č. br. 1444/10,  
zv. „Jahovak“, Oranica, površine 1.150 m2, upisana u zk.ul. br. 401 k.o. SP_Milino selo u 
suvlasništvu Mahovkić(Omer) mlbd.Fata sa 1/20, Mahovkić(Omer) Huso sa 15/240, 
Mahovkić(Omer) mlbd.Ibrahim sa 1/10, Mićić(Davud) Nikola sa 1/40, Mahovkić(Bećir) Osman sa 
1/10,Mićić (Nikola)mldb.Rado sa1/80, Mićić (Nikola)mldb.Krsto sa1/80, Vračević (Đoko) Dušan sa 
3/240, Bajrić (Nazif) Ibrahim sa 1/20, Mahovkić (Alija) mldb.Omer sa 1/30, Mahovkić (Alija) 
mldb.Hasan sa 1/30, Mahovkić (Alija) mldb.Ibrahim sa 1/30, Opštenarodna imovina sa 3/56, Jović 
(Đuđo) Ljuban sa 1/20, Alić Šehida rodj.Burgić sa 1/30, Ibrić Fatima rodj.Karić sa 1/35, Mahovkić 
Zulejha rodj. Bleković sa 2/105, Mahovkić (Mustafa)Emina sa 2/105, Mahovkić (Mustafa) 
Mehmedalija sa 2/105, Mahovkić Ajka rodj.Burgić sa 1/60, Kunić Mevlija rodj.Mahovkić sa 1/60, 
Mahovkić (Ibrahim) mldb.Hidajet sa 1/60, Đuranović (Žarko) Vojo sa 1/160, Sarafijanović Simuna 
rodj.Đuranović sa 1/160, Đuranović (Žarko) Milka sa 1/160, Đuranović (Žarko) Milorad  sa 1/160, 
Đuranović (Žarko) Vidoje sa 1/160, Jovičić Jela rodj.Đuranović sa 1/160, Gostić Desanka 
rodj.Đuranović sa 1/160, Đuranović (Žarko) Savo sa 1/160, Mahovkić Pašuna rodj.Softić sa 3/245, 
Mahovkić (Mehmed) Salih sa 3/245, Mahovkić (Mehmed) Hedija  sa 3/245, Imamović Fatija 
rodj.Mahovkić sa 3/245, Ibričić Hasan sa 3/245 i Mahovkić (Mehmed) Ekrem sa 6/245;   
  
- dio k.č. br. 718/1., zv. „Polje“, Pašnjak 2.klase , površine 235 m2 upisana u Pl. br. 303 k.o. Turija 
(po novom premjeru) u suposjedu Huskić (Alije) Fatima R.Ibrić udio 2/10, Ibrić (Hasana) Fahira 
R.Turkić udio 1/10, Ibrić (Ibrahim) Mustafa udio 1/10, Ibrić (Zaim) Admir udio 1/10, Mahovkić (Alija) 
Naza R.Ibrić udio 2/10, Mehinbašić (Ibrahim) Sadina R.Ibrić udio 1/10 i Mujić (Alija) Hava R.Ibrić 
udio 2/10, a što po starom premjeru odgovara  nekretnini označenoj kao k.č.br. 1455/11  zv. 
“Ovčevina brana “, neplodno, površine 500 m2, upisana u zk.ul. br. 156 k.o. SP_Milino Selo  u 
suvlasništvu Ibrić (Jusuf) Alija sa 1/5, Ibrić (Jusuf) Ajiša sa 1/5, Salkić Hanifa udata za  Osmana 
rodj.Ibrić sa 1/5, Ibrić Mevla rodj.Šečić sa 1/25, Ibrić (Husejn) Bego sa 1/25, Ibrić (Husejn) 
mldb.Ajša sa 1/25, Ibrić (Husejn) mldb.Hanifa sa 1/25, Ibrić (Husejn) mldb.Sevla  sa 1/25 i Ibrić 
(Hasan) Hamid sa 1/5; 
 
- dio k.č. br. 719/1., zv. „Polje“, Oranica/Njiva 2.klase, površine 968 m2,  upisana u Pl.  br. 777 
k.o.Turija (po novom premjeru) u suposjedu Brković (Muje) Sadika R.Vehabović udio 1/4, 
Okanović (Mujo) Muhiba zv.Muniba R. Veha udio 1/4, Vehabović (Hasan) Mujo udio 1/4 i 
,Vehabović (Muje) Muhibija udio 1/4, a što po starom premjeru  odgovara  nekretnini označenoj 
kao k.č.br. 1455/8- dio zv. „Okruglica“ neplodno , površine 6100 m2 upisana u zk. uložak br. 993  
k.o. SP_Milino Selo  u suvlasništvu Mahovkić (-) Hasiba rodj.Alić sa 1/3, Dubravić (-) Hurija 



 

 

Strana 2 od 6 
 

rodj.Mahovkić sa 1/3, Mosorović (-) Rasema rodj.Tokić sa 1/15, Tokić (Medžid) Adem sa 1/15, 
Tokić Refija rodj.Tokić sa 1/15, Huskić (-) Mevlija rodj.Tokić sa 1/15 i Blažević (Alija) Enver sa 
1/15; 
 
- dio k.č. br. 719/2., zv. „Polje“, Oranica/Njiva 2.klase, površine 1194 m2 , upisana  u  Pl. br. 203 
k.o. Turija (po novom premjeru) u posjedu Dubravić (Age) Mehmed sa dijelom 1/1, a što po starom 
premjeru odgovara  nekretnini  označenoj kao  k.č.br. 1455/8- dio zv. „Okruglica“ neplodno, 
površine 6100 m2 upisana u zk. uložak br. 993  k.o. SP_Milino Selo  u suvlasništvu Mahovkić (-) 
Hasiba rodj.Alić sa 1/3, Dubravić (-) Hurija rodj.Mahovkić sa 1/3, Mosorović (-) Rasema rodj.Tokić 
sa 1/15, Tokić (Medžid) Adem sa 1/15,Tokić Refija rodj.Tokić sa 1/15, Huskić (-) Mevlija rodj.Tokić 
sa 1/15 i ,Blažević (Alija) Enver sa 1/15; 
 
- dio k.č. br. 721/3., zv. „Polje“ Oranica/Njiva 3.klase, površine 2823 m2,upisana u Pl. br. 712 
k.o.Turija (po novom premjeru) u suposjedu Kadirić (Mehmed) Filzeta R.Tokić udio 1/2 i Tokić 
(Mehe) Izeta udio 1/2, a što po starom premjeru odgovara  nekretnini označenoj kao k.č.br. 
1455/1- dio zv. „Okruglica “, neplodno, površine 11.300 m2  upisana u zk.ul.br. 993 k.o.SP_Milino 
Selo  u suvlasništvu Mahovkić (-) Hasiba rodj.Alić sa 1/3, Dubravić (-) Hurija rodj.Mahovkić sa 
1/3,Mosorović (-) Rasema rodj.Tokić sa 1/15, Tokić (Medžid) Adem sa 1/15, Tokić Refija rodj.Tokić 
sa 1/15, Huskić (-) Mevlija rodj.Tokić sa 1/15, Blažević (Alija) Enver sa 1/15; 
 
-  dio k.č.br. 721/2., zv. „Polje“, Oranica/Njiva 3.klase, površine 2710 m2  upisana u Pl. br. 2148 k.o 
Turija (po novom premjeru) u posjedu Kadirić (Mehmed) Adela sa dijelom 1/1, a što po starom 
premjeru odgovara nekretnini označenoj kao k.č. br. 1455/1- dio zv. „Okruglica “, neplodno,  
površine 11.300 m2 upisana u zk.ul. br. 993 k.o.SP_Milino Selo  u suvlasništvu Mahovkić (-) Hasiba 
rodj.Alić sa 1/3, Dubravić (-) Hurija rodj.Mahovkić sa 1/3, Mosorović (-) Rasema rodj.Tokić sa 1/15, 
Tokić (Medžid) Adem sa 1/15, Tokić Refija rodj.Tokić sa 1/15, Huskić (-) Mevlija rodj.Tokić sa 1/15 
i Blažević (Alija) Enver sa 1/15; 
 
-  dio k.č.br.727., zv.“Polje.“, Oranica/Njiva 3.klase, površine 5876 m2, upisana u Pl. br.1480  
k.o.Turija (po novom premjeru) u posjedu Krdžalić (Mustafe) Zahida rodj,.Burgić sa dijelom 1/1, a 
što po starom premjeru odgovara nekretnini označenoj  kao k.č.br. 1455/5 zv. „Okruglica “, 
Oranica, površine 5580 m2 , upisana u zk. ul.br. 311 k.o. SP_Milino Selo  u vlasništvu Krdžalić 
(Mustafe) Zahida rodj,.Burgić sa 1/1, 
 
- dio k.č.br. 728., zv. „Polje“, Oranica/Njiva 3.klase , površine 2858 m2 upisana u Pl. br. 2402 
k.o.Turija (po novom premjeru) u posjedu Čorbić (Hazim) Edina rodj.Mosorović  sa dijelom 1/1, a 
što po starom premjeru odgovara  nekretnini označenoj kao k.č. br. 1455/16 zv. „Bazen modrave“ 
neplodno, površine 2710 m2 , upisana u zk.ul. br.805 k.o.SP_Milino Selo  u vlasništvu Tokić (-) 
Emina rodj.Mohavkić sa 1/1; 
 
- dio k.č. br: 729., zv. „Polje“,Oranica/Njiva 3.klase , površine 2838 m2, upisana u Pl. br. 592 
k.o.Turija (po novom premjeru) u posjedu Mujanović (Zećir) Naila R.Tokić sa dijelom 1/1, a što po 
starom premjeru odgovara  nekretnini označenoj kao k.č. br. 1455/6 zv. „Okruglica“neplodno, 
površine 2850 m2, upisana u zk.ul. br. 805 k.o.SP_Milino Selo u vlasništvu Tokić (-) Emina 
rodj.Mohavkić sa 1/1; 
 
- dio k.č. br. 991., zv. „Polje“, Oranica/Njiva 3.klase, površine 4870 m2, upisana u Pl. br.661 
k.o.Turija (po novom premjeru) u posjedu Stojanović (Rajka) Uros sa dijelom 1/1, a što po starom 
premjeru odgovara  nekretnini označenoj kao k.č. br.1444/8 zv. „Johovak“Oranica , površine 4810 
m2  upisana u zk.ul. br. 401 k.o. SP_Milino Selo  u suvlasništvu  Mahovkić(Omer) mlbd.Fata sa 
1/20, Mahovkić(Omer) Huso sa 15/240, Mahovkić(Omer) mlbd.Ibrahim sa 1/10, Mićić(Davud) 
Nikola sa 1/40, Mahovkić(Bećir) Osman sa 1/10, Mićić (Nikola) mldb.Rado sa1/80, Mićić (Nikola) 
mldb.Krsto sa1/80,Vračević (Đoko) Dušan sa 3/240, Bajrić (Nazif)Ibrahim sa 1/20, Mahovkić (Alija) 
mldb.Omer sa 1/30, Mahovkić (Alija) mldb.Hasan sa 1/30, Mahovkić (Alija) mldb.Ibrahim sa 1/30, 
Opštenarodna imovina sa 3/56, Jović (Đuđo) Ljuban sa 1/20, Alić Šehida rodj.Burgić sa 1/30, Ibrić 
Fatima rodj.Karić sa 1/35, Mahovkić Zulejha rodj,Bleković sa 2/105, Mahovkić (Mustafa)Emina sa 
2/105, Mahovkić (Mustafa) Mehmedalija  sa 2/105, Mahovkić Ajka rodj.Burgić sa 1/60, Kunić  
 



 

 

Strana 3 od 6 
 

Mevlija rodj.Mahovkić sa 1/60, Mahovkić (Ibrahim) mldb.Hidajet sa 1/60, Đuranović (Žarko) Vojo sa 
1/160, Sarafijanović Simuna rodj.Đuranović sa 1/160, Đuranović (Žarko) Milka sa 1/160, Đuranović 
(Žarko) Milorad  sa 1/160, Đuranović (Žarko) Vidoje sa 1/160, Jovičić Jela rodj.Đuranović sa 1/160, 
Gostić Desanka rodj.Đuranović sa 1/160, Đuranović (Žarko) Savo sa 1/160, Mahovkić Pašuna rodj. 
Softić sa 3/245, Mahovkić (Mehmed) Salih sa 3/245, Mahovkić (Mehmed) Hedija  sa 3/245, 
Imamović Fatija rodj.Mahovkić sa 3/245, Ibričić Hasan sa 3/245 i Mahovkić (Mehmed) Ekrem sa 
6/245;   
 
 - dio k.č.br. 990.(990/3 nastala cijepanjem parcele 990 poslije izdavanja odobrenja za 
građenje), zv.“Polje “, Oranica/Njiva  3. klase, površine 2822 m2  upisana u PL br. 863 k.o.Turija 
(po novom premjeru) u posjedu Turkić (Agana) Rukija R.Milinkić  sa dijelom 1/1, a što po starom 
premjeru odgovara  nekretnini označenoj kao k.č. br. 1444/7-dio zv. „Polje“ oranica, površine 1084 
m2  upisana u zk.ul. br. 401 k.o. SP_Milino Selo  u suvlasništvu Mahovkić(Omer) mlbd.Fata sa 
1/20, Mahovkić(Omer) Huso sa 15/240, Mahovkić(Omer) mlbd.Ibrahim sa 1/10, Mićić(Davud) 
Nikola sa 1/40, Mahovkić(Bećir) Osman sa 1/10, Mićić (Nikola) mldb.Rado sa1/80, Mićić (Nikola) 
mldb.Krsto sa1/80, Vračević (Đoko) Dušan sa 3/240, Bajrić (Nazif)Ibrahim sa 1/20, Mahovkić (Alija) 
mldb.Omer sa 1/30, Mahovkić (Alija) mldb.Hasan sa 1/30, Mahovkić (Alija) mldb.Ibrahim sa 1/30, 
Opštenarodna imovina sa 3/56, Jović (Đuđo) Ljuban sa 1/20, Alić Šehida rodj.Burgić sa 1/30, Ibrić 
Fatima rodj.Karić sa 1/35, Mahovkić Zulejha rodj,Bleković sa 2/105, Mahovkić (Mustafa) Emina sa 
2/105, Mahovkić (Mustafa) Mehmedalija  sa 2/105, Mahovkić Ajka rodj.Burgić sa 1/60, Kunić 
Mevlija rodj.Mahovkić sa 1/60, Mahovkić (Ibrahim) mldb.Hidajet sa 1/60, Đuranović (Žarko) Vojo sa 
1/160, Sarafijanović Simuna rodj.Đuranović sa 1/160, Đuranović (Žarko)Milka sa 1/160, Đuranović 
(Žarko) Milorad  sa 1/160, Đuranović (Žarko) Vidoje sa 1/160,Jovičić Jela rodj.Đuranović sa 1/160, 
Gostić Desanka rodj.Đuranović sa 1/160, Đuranović (Žarko) Savo sa 1/160, Mahovkić Pašuna 
rodj.Softić sa 3/245, Mahovkić (Mehmed) Salih sa 3/245, Mahovkić (Mehmed) Hedija  sa 3/245, 
Imamović Fatija rodj.Mahovkić sa 3/245, Ibričić Hasan sa 3/245, Mahovkić (Mehmed) Ekrem sa 
6/245; i  k.č. br. 1444/28 zv. „Johovak“ oranica, površine 1731 m2  upisana u zk.ul. br. 401 k.o. 
SP_Milino Selo  u suvlasništvu Mahovkić (Omer) mlbd.Fata sa 1/20, Mahovkić (Omer) Huso sa 
15/240, Mahovkić (Omer) mlbd.Ibrahim sa 1/10, Mićić (Davud) Nikola sa 1/40, Mahovkić (Bećir) 
Osman sa 1/10, Mićić  (Nikola) mldb.Rado sa1/80, Mićić (Nikola) mldb.Krsto sa 1/80, Vračević 
(Đoko) Dušan sa 3/240, Bajrić (Nazif) Ibrahim sa 1/20, Mahovkić (Alija) mldb.Omer sa 1/30, 
Mahovkić (Alija) mldb.Hasan sa 1/30, Mahovkić (Alija) mldb. Ibrahim sa 1/30, Opštenarodna 
imovina sa 3/56, Jović (Đuđo) Ljuban sa 1/20, Alić Šehida rodj. Burgić sa 1/30, Ibrić Fatima rodj. 
Karić sa 1/35, Mahovkić Zulejha rodj. Bleković sa 2/105, Mahovkić (Mustafa) Emina sa 2/105, 
Mahovkić (Mustafa) Mehmedalija sa 2/105, Mahovkić Ajka rodj. Burgić sa 1/60, Kunić Mevlija 
rodj.Mahovkić sa 1/60,Mahovkić (Ibrahim) mldb.Hidajet sa 1/60,Đuranović (Žarko) Vojo sa 1/160, 
Sarafijanović Simuna rodj. Đuranović sa 1/160, Đuranović (Žarko) Milka sa 1/160, Đuranović 
(Žarko) Milorad  sa 1/160, Đuranović (Žarko) Vidoje sa 1/160, Jovičić Jela rodj. Đuranović sa 
1/160, Gostić Desanka rodj. Đuranović sa 1/160, Đuranović (Žarko) Savo sa 1/160, Mahovkić 
Pašuna rodj.Softić sa 3/245, Mahovkić (Mehmed) Salih sa 3/245, Mahovkić (Mehmed) Hedija  sa 
3/245, Imamović Fatija rodj. Mahovkić sa 3/245, Ibričić Hasan sa 3/245 i Mahovkić (Mehmed) 
Ekrem sa 6/245; 
 
2.   Određuje se da je Općina Lukavac korisnik eksproprijacije. 
3  Nadležni organ uprave može provesti postupak potpune eksproprijacije dijela nekretnina 
navedenih u tački 1. dispozitiva ovog Rješenja.  

Obrazloženje 
 

            Službi za geodetske i imovinsko-pravne poslove općine Lukavac, obratilo se 
Pravobranilaštvo općine Lukavac, sa Prijedlogom za utvrđivanje općeg interesa broj:Up-23/15 od 
20.06.2019. godine od  u svrhu regulacije korita rijeke Turije  na nekretninama opisanim u tački 
1.  dispozitiva ovog Rješenja. 
 
            Uz prijedlog za eksproprijaciju je dostavljena slijedeća dokumentacija: 
 
-Rješenje Službe za urbanizam,prostorno planiranje i investicije o urbanističkoj saglasnosti 
:05/1-23-2-1655/14 od 31.12.2014. godine 



 

 

Strana 4 od 6 
 

-Rješenje Službe za urbanizam,prostorno planiranje i investicije  odobrenja za građenje: 
05/1-23-1-422/15 od 29.05.2015. god. 
-Rješenje Službe za urbanizam,prostorno planiranje i investicije odobrenja za građenje:05/1-
23-1-422/15 od 14.09.2016.godine 
-Nalaz Komisije za procjenu vrijednosti nekretnina broj : 01-14-24-33/19 od 23.05.2019.god. 
-Identifikacija službe za geodetske i imovinsko pravne poslove od 21.05.2019.god. 
-zemljišno-knjižni izvadak broj : 126-0-NAR-19-001 617 zk.ul.br.156, 126-0-NAR-19-001 618 
zk.ul.br.993, 126-0-NAR-19-001 619 zk.ul.br.311, 126-0-NAR-19-001 620 zk.ul.br.805, 
126-0-NAR-19-001 615 zk.ul.br.401,  
- Elaborat eksproprijacije za regulaciju korita rijeke Turija  Službe za investicije,komunalno-
stambene i poslove mjesnih zajednica broj 03-31-1-3718/19 od 21.05.2019. godine. 
-Izvod iz posjednovnog lista br. : 592,2402,1480,712,2148,203,777,303,661,863 
-Akt Službe za budžet i finansije broj:04-14-5189/19 od 13.06.2019.god. 
-Akt Službe za geodetske i imovinsko pravne poslove broj: 09/2-02-1-418/15 od 18.06.2019.godine 
-Posjedovni list broj 186 od 05.03.2019.godine. 
-Posjedovni list broj 186 od 18.06.2019.godine. 
-Podaci o identifikaciji od 05.03.2019.godine. 
-zemljišno-knjižni izvadak broj :126-0-NAR-19-002 009 zk.ul.br.399, 126-0-NAR-19-002 000 
zk.ul.br.106, 126-0-NAR-19-002 001 zk.ul.br.1155, 126-0-NAR-19-002 002 zk.ul.br.854, 126-0-
NAR-19-002 003 zk.ul.br.200, 126-0-NAR-19-002 004 zk.ul.br.612, 126-0-NAR-19-002 005 
zk.ul.br.61, 126-0-NAR-19-002 006 zk.ul.br.897, 126-0-NAR-19-002 007 zk.ul.br.103, 126-0-NAR-
19-002 008 zk.ul.br.559, 126-0-NAR-19-001 999 zk.ul.br.112, 126-0-NAR-19-001 998 zk.ul.br.117, 
zk.ul.br.489. 
 
 Članom 3. Zakona o eksproprijaciji je propisano: 
 „ Nekretnina se može eksproprisati kada je to potrebno za izgradnju saobraćajne infrastrukture, 
privrednih, komunalnih, zdravstvenih, prosvjetnih i objekata kulture, objekata odbrane, uprave i 
drugih objekata od javnog interesa kada se ocijeni da će se korištenjem nekretnine, za koju se 
namjerava predložiti eksproprijacija u novoj namjeni postići veća korist od one koja se postizala 
korištenjem te nekretnine na dosadašnji način. 
   Nekretnina se može eksproprisati i kada je potrebno radi izvođenja drugih radova od javnog 
interesa. 
 Zemljište se ne može eksproprisati u cilju poljoprivredne obrade.“ 
          U članu 14. stav 4. Zakona o eksprorpijaciji je propisano da Odluku o utvrđivanju javnog 
interesa za izgradnju objekata ili izvođenja radova na području općine donosi općinsko vijeće na 
čijem se području namjerava graditi objekat ili izvoditi radovi u skladu sa planskim dokumentima 
prostonog uređenja. 
           Članom 16. Zakona o eksproprijaciji je propisano: 
  „Prijedlog za utvrđivanje javnog interesa za eksproprijaciju podnosi lice koje prema odredbama 
ovog Zakona može biti korisnik eksproprijacije. 
  Prijedlog za utvrđivanje javnog interesa podnosi se Vladi, odnosno vladi kantona ili općinskom 
vijeću putem federalnog, kantonalnog organa uprave ili općinske službe za upravu za imovinsko-
pravne poslove, a sadrži elaborat eksproprijacije (geodetsko-katastarski plan područja 
eksproprijacije, podatke o nekretninama za koje se predlaže utvrđivanje javnog interresa, procjenu 
vrijednosti nekretnina, cilju eksproprijacije i druge podatke za utvrđivanje javnog interesa). 
  Nadležni organ je dužan o prijedlogu za utvrđivanje javnog interesa odlučiti u roku od  60 dana od 
dana prijema tog prijedloga. 
  Aktom utvrđivanju javnog interesa, u skladu sa odredbama ovog člana, odredit će se i korisnik 
eksproprijacije. 
  Protiv akta o utvrđivanju javnog interesa može se pokrenuti upravni spor kod nadležnog suda 
osim u slučajevima iz člana 15. ovog Zakona.“ 
 
          Uvidom u dokumentaciju priloženu uz prijedlog je utvrđeno slijedeće: 
 
-da je tačkom 1. dispozitiva pravosnažnog Rješenja o urbanističkoj saglasnosti Službe za 
urbanizam, prostorno planiranje i investicije općine Lukavac :05/1-23-2-1655/14 od 31.12.2014. 
godine data općini Lukavac urbanistička saglasnost za nastavak regulacije rijeke Turije uzvodno 
od mosta na regionalnom putu Lukavac-Banovići do mosta za naselje Turija dužine cca 2200m, a 



 

 

Strana 5 od 6 
 

u cilju povezivanja djelimično regulisanog dijela korita prije mosta na putu R471 Lukavac-Banovići 
odnosno izgradnje prve faze regulacije rijeke Turije, namjene: vodoprivrednog objekta u cilju 
regulacije i zaštite poljoprivrednog zemljišta, zaštite citiranog puta i mosta odnosno regulisanja 
uliva iste rijeke u jezero Modrac, odnosno zaštita od konstantnog plavljenja zemljišta u pojasu 
rijeke, odnosno sprečavanja usporavanja i nanošenja erozionih i bujičnih nanosa u jezero Modrac, 
kao i zaštita nasipa i mosta na predmetnom putu, karaktera: stalnog, prema idejnom projektu br. 
02-535/07 od aprila 2007. godine kojeg je uradio JP za vodoprivrednu djelatnost „Spreča“ d.d. 
Tuzla, revodovanom od strane „Zavoda za vodoprivredu“ D.D. Sarajevo broj: 02-21-12-06/11 od 
15.04.2012. godine i prema prethodnoj vodnoj saglasnosti donesenoj od strane Ministarstva 
poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede broj: 04/1-13-25-30772/14 od 10.12.2014. godine na dijelu  
nekretnina navedenih i tački 1. dispozitiva rješenja; 
 
- da je tačkom 1. dispozitiva Rješenja Službe za urbanizam, prostorno palniranje i nvesticije broj: 
05/1-23-1-422/15 od 29.05.2015. godine dato načelno odobrenje za građenje investitoru Općina 
Lukavac-Služba za urbanizam, prostorno planiranje i nvesticije (U daljem tekstu investitor) za 
regulaciju dijela rijeke Turije uzvdono od mosta na regionalnom putu Lukavac-Banovići do mosta 
za naselje Turija dužina cca 2200 m, a u skaldu sa usvojenim Idejnim projektom broj: 02-535/7 od 
aprila 2007.godine na osnovu kojeg je donesena urn+banistička saglasnot broj: 05/1-23-2-1655/14 
od 31.12.2014. godine, priloženim Glavnim projektom broj: 051-01-01-606-2/15 od maja 2015. 
godine na osnovu kojeg je doneseno rješenje o vodnoj saglasnosti broj:04/1-13-25-7766/15 od 
02.04.2015. godine Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, a za koje je općine 
Lukavac, odnosno Općinsko vijeće donijelo odluku o proglašenju općeg interesa broj:01-02-1-
418/15 od 27.03.2015. godine; 
 
-da je pravosnažnim Rješenjem Službe za urbanizam, prostorno planiranje i investicije broj: 05/1-
23-1-422/15 od 14.09.2016. godine odobrena investitoru Općini Lukavac izgradnja-regulacija rijeke 
Turije (od mosta na putu Lukavac-Banovići pa uzvodno do mosta na putu za naselje Turija u dužini 
cca 2200m), na dijelu nekretnina navedenih u tački 1. dispozitiva; 
 
-da je od strane Službe za budžet i finansije Općine Lukavac, a na zahtjev predlagača, aktom broj: 
04-14-5189/19 od 13.06.2019. godine dostavljena informacija da je Budžetom Općine Lukavac za 
2019. Godinu („Službeni glasnik Općine Lukavac“ , br. 13/18 i 6719) u okviru potrošačke jedinice 
1108-Službe za geodteske i imovisnko-pravne poslove planirana pozicija ekonomski kod 821111- 
„1. Rješavanje imovinskih odnosa(za regulaciju Jale i ostalih imovinskih odnosa zemljišta i 
objekata ) u iznosu od 300.000,00KM; 
 
-da je Služba za geodtekse i imovinsko-pravne poslove,a na zahtjev predlagača, aktom broj:09/2-
02-1-418/15 od 18.06.2019. godine dostavila podatke o nekretninama koje se vode u posjedu 
Skuštine Opštine Lukavac na području katastarske općine Turija;  
 
- da je u okviru Elaborata eksproprijacije za regulaciju korita rijeke Turija  Službe za 
investicije,komunalno-stambene i poslove mjesnih zajednica broj 03-31-1-3718/19 od 21.05.2019. 
godine,  kao cilj eksproprijacije je navedena regulacija korita rijeke Turije, te je uz isti priložena 
kompletna zemljišnoknjižna dokumentacija, kao i procjena vrijednosti nepokretnosti Komisije za 
procjenu vrijednosti nepokretnosti i prava Općinskog vijeća Lukavac broj: 01-14-24-33/19 od 
23.05.2019.godine; 
 
 - da je u okviru naprijed navedene procjene Komisije utvrđena prosječna prometna vrijednost 
nepokretnosti koje su obuhvaćene projektnom dokumentacijom kojom raspolaže Služba za 
investicije, komunalno-stabmene poslove i polsove mjesnih zajednica općine Lukavac, u iznosu od 
5 KM/m2, koja se može koristiti u svrhu fomiranja kupoprodajne cijene. 
 
    Temljem naprijed navedenog, a u skladu sa članom 16. stav 2 Zakona o eksproprijacji,  obrađen 
je prijedlog upravnog akta o utvrđivanju javnog interesa u formi rješenja koji se dostavlja 
Općinskom vijeću na razmatranje.  
 
Pouka o pravnom lijeku: 



 

 

Strana 6 od 6 
 

Protiv ovog Rješenja može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu u 
Tuzli, u roku od 30 dana nakon prijema istog. Tužba se podnosi neposredno sudu. 
 

                                  PREDSJEDAVAJUĆI  
                                  OPĆINSKOG VIJEĆA 
                       Mehmed Suljić, dipl. ing. mašinstva 

Dostavljeno: 
1. Strankma iz dispozitiva 30 x 
2. Općinsko pravobranilaštvo, 
3. Službi za geodetske i imovinsko- pravne poslove 
4. Službeni glasnik Općine Lukavac, 
5. Evidenciji 2x i 
6. Arhivi 2x 
 
                                                                                   



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
OPĆINA LUKAVAC 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
ОПЋИНА ЛУКАВАЦ 

ОПЋИНСКО ВИЈЕЋЕ 

 

 

Strana 1 od 12 

   

 

Broj: 01-31-1-1978/19                                                                                     
Lukavac:25.07.2019. godine 
                                                                                            
Na osnovu na osnovu člana 14. stav 4. Zakona eksproprijaciji ("Službene novine  FBiH", broj: 
70/07, 36/10, 25/12, 8/15 i 34/16) i člana 32. Statuta općine Lukavac ("Službeni glasnik općine 
Lukavac", broj: 5/08 i 1/14), Općinsko vijeće na 30. sjednici održanoj dana 24.07.2019. godine, 
donijelo je  

R J E Š E NJ E 
 

1. Kojim se utvrđuje se da je od javnog interesa regulacija korita rijeke Spreče  i  da se u tu 
svrhu može pristupiti  potpunoj eksproprijaciji – zasnivanjem prava vlasništva na dijelu nekretnina  
kako slijedi:  
 
- dio k.č.br. 1366/1 zv. „Glibanica„ Livada 2.klase površine 4185 m2 upisana u Pl. br. 437 k.o. 
Puračić (po novom premjeru) u posjedu Hasanhodžić (Muharem) Adila iz Puračića sa dijelom od 
1/1, a što po starom premjeru odgovara dijelu nekretnine označene kao k.č.br. 1366/1, 
Glibanica,livada 2.klase,površine 4.185 m2 , upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 136 KO Puračić, 
u vlasništvu Hasanhodžić (Muharem) Adila iz Tabaka, sa dijelom 1/1. 
 
- dio k.č.br. 1366/2 zv. „Glibanica„ Livada 2.klase površine 3710 m2 upisana u Pl. br. 438 k.o. 
Puračić (po novom premjeru) u posjedu Hasanhodžić (Muharem) Hasana iz Puračića sa dijelom od 
1/1, a što po starom premjeru odgovara dijelu nekretnine označene kao k.č.br. 1366/2, Glibanica, 
Livada 2.klase površine 3710 m2 , upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 2005 KO Puračić, u 
vlasništvu Hasanhodžić (Muharem) Hasan iz Tabaka, sa dijelom 1/1. 
 
- dio k.č.br. 2028 zv. Lugovi,prilazni put, površine 560 m2 upisana u Pl. br. 290 k.o. Puračić (po 
novom premjeru) u posjedu Društvena svojina,javni i nekategorisani putevi, sa dijelom 1/1, a što po 
starom premjeru odgovara dijelu nekretnine označene kao k.č.br. 2028 , Lugovi , prilazni put, 
površine 560 m2, upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 2324 KO Puračić u vlasništvu Društvena 
svojina,javni i nekategorisani putevi, sa dijelom 1/1 .  
 
- dio k.č.br. 2029/6 zv. „Zajednica„ Livada 2.klase površine 1896 m2 upisana u Pl. br. 1702 k.o. 
Puračić (po novom premjeru) u posjedu Bektić (Imšira) Hajrudina iz Modraca, Tabaci sa dijelom 
1/1, a što po starom premjeru odgovara dijelu nekretnine označene kao k.č.br. 
2029/6,zemljišnoknjižni uložak 1944, Zajednica,Livada 2 klase,površine 1896 m2 ,u vlasništvu  
Bektić (Imšira) Hajrudin sa dijelom 1/1. 
 
- dio k.č.br. 2029/5 zv. „Zajednica„ Livada 2.klase površine 2001 m2 upisana u Pl. br. 930 k.o. 
Puračić (po novom premjeru) u posjedu Halilović (Imšir) Najle r. Bektić iz Živinica sa dijelom 1/1, a 
što po starom premjeru odgovara dijelu nekretnine označene kao k.č.br. 2029/5,zemljišnoknjižni 
uložak 1633, Zajednica,Livada 2 klase,površine 2001 m2 ,u vlasništvu  
Halilović (Imšir) Najle r. Bektić iz Živinica sa dijelom 1/1.  
 
- dio k.č.br. 2029/4 zv. „Zajednica„ Livada 2.klase površine 2001 m2 upisana u Pl. br. 2237 k.o. 
Puračić (po novom premjeru) u posjedu Hanić (Imšir) Raseme r. Bektić iz Modraca, Tabaci sa 
dijelom 1/1, a što po starom premjeru odgovara dijelu nekretnine označene kao k.č.br. 518 , 
zemljišnoknjižni uložak 3696 SP Puračić , pjeskulja , Spreča , površine 1010 m2 , u vlasništvu 
Opštenarodne imovine sa dijelom 1/1 i dio nekretnine označene kao k.č.br. 522, zemljišnoknjižni 
uložak 3081 SP Puračić,Zajednica, Oranica, površine 3800 m2,u vlasništvu Bektić (Imšira) Hajrudin 
sa dijelom 1/1.  
 



 

 

Strana 2 od 12 
 

- dio k.č.br. 2029/2 zv. „Zajednica„ Livada 2.klase površine 1223 m2, Oranica/Njiva 4.klase 
površine 680 m2 i Šuma 4. Klase površine 379 m2 što ukupno čini površinu od 2282 m2 upisana u 
Pl. br. 928 k.o. Puračić (po novom premjeru) u posjedu Imamović (Imšir) Paše r. Bektić iz Poljica 
sa dijelom 1/1, a što po starom premjeru odgovara dijelu nekretnine označene kao k.č.br. 
2029/2,zemljišnoknjižni uložak 394, Zajednica,Livada 2 klase,površine 1223 m2 , Šuma 4.klase u 
površini 379 m2 ,njiva 4.klase u površini 680 m2 u vlasništvu Imamović (Imšir) Paše r. Bektić iz 
Poljica sa dijelom 1/1.  
 
- dio k.č.br. 2029/3 zv. „Zajednica“ oranica/njiva 4.klase površine 1591 m2 i dio k.č.br. 2030/2 zv. 
„Zajednica“ Šuma 4.klase površine 720 m2 što upisane u Pl. br. 931 k.o. Puračić (po novom 
premjeru) u posjedu Bektić (Imšir) Ibrahima  iz Modraca , Tabaci  sa dijelom 1/1, a što po starom 
premjeru odgovara dijelu nekretnine označene kao k.č.br. 2029/3,zemljišnoknjižni uložak 715, 
Zajednica, njiva 4.klase u površini 1591 m2, u vlasništvu Bektić (Imšir) Ibrahima  iz Modraca , 
Tabaci  sa dijelom 1/1 i k.č.br. 2030/2 zv. „Zajednica“ Šuma 4.klase površine 720 m2, upisana u 
zemljišnoknjižni uložak 715, u vlasništvu posjedu Bektić (Imšir) Ibrahima  iz Modraca , Tabaci  sa 
dijelom 1/1. 
 
- dio k.č.br. 2030/1 zv. „Zajednica„ Šuma 4.klase površine 786 m2 upisana u Pl. br. 931 k.o. 
Puračić (po novom premjeru) u posjedu Bektić (Imšir) Ibrahima iz Modraca , Tabaci sa dijelom 1/1, 
a što po starom premjeru odgovara dijelu nekretnine označene k.č.br. 2030/1 zv. „Zajednica„ Šuma 
4.klase površine 786 m2, upisane u ZK uložak 715 , SP Puračić , vlasništvo Bektić (imšir) Ibrahima 
iz Modraca , Tabaci 1/1. 
 
- dio k.č.br. 2031/2 zv. „Hroktovac„ Oranica/Njiva 4.klase  površine 6299 m2 upisana u Pl. br. 1208 
k.o. Puračić (po novom premjeru) u suposjedu Burgić (Sulejman) Sabine r. Dedić iz Puračića sa 
dijelom 5/22, Dedić (Sulejman) Senada iz Puračića sa dijelom od 5/22, Hanić (Hamdo) Lejlene r. 
Suljagić iz Tabaka sa dijelom od 10/22, Suljagić (Mehmed) Abdurahmana iz Puračića sa dijelom 
od 1/22 i Suljagić (Mehemda) Envera iz Puračića sa dijelom od 1/22, a što po starom premjeru 
odgovara dijelu nekretnine označene kao k.č.br. k.č.br. 2031/2 zv. „Hroktovac„ Oranica/Njiva 
4.klase  površine 6299 m2,upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 1321 KO Puračić,u suvlasništvu 
Burgić (Sulejman) Sabine r. Dedić iz Puračića sa dijelom 5/22, Dedić (Sulejman) Senada iz 
Puračića sa dijelom od 5/22, Hanić (Hamdo) Lejlene r. Suljagić iz Tabaka sa dijelom od 10/22, 
Suljagić (Mehmed) Abdurahmana iz Puračića sa dijelom od 1/22 i Suljagić (Mehemda) Envera iz 
Puračića sa dijelom od 1/22. 
 
- dio k.č.br. 2032 zv. „Hroktovac„ Livada 3.klase površine 3503 m2 upisana u Pl. br. 2179 k.o. 
Puračić (po novom premjeru) u suposjedu Bektić (Mustafa) Edise r. Muminović iz Tabaka sa 
dijelom 1/3, Kurtanović (Mustafa) Senade iz Bihaća sa dijelom od 1/3 i  Muminović (Mustafa) 
Fuada iz Tabaka sa dijelom od 1/3, a što po starom premjeru odgovara dijelu nekretnine označene 
kao k.č.br. 2032 zv. „Hroktovac„ Livada 3.klase površine 3503 m2 upisana u zemljišnoknjižni uložak 
broj 717 KO Puračić, u suvlasništvu Bektić (Mustafa) Edise r. Muminović iz Tabaka sa dijelom 1/3, 
Kurtanović (Mustafa) Senade iz Bihaća sa dijelom od 1/3 i  Muminović (Mustafa) Fuada iz Tabaka 
sa dijelom od 1/3. 
 
- dio k.č.br. 2033 zv. „Hroktovac„ Livada 3.klase površine 2997 m2 upisana u Pl. br. 629 k.o. 
Puračić (po novom premjeru) u suposjedu Atić (Meho) Enise r. Muminović iz Tuzle sa dijelom 1/2 i 
Jusufović (Mursel) Vehida iz Devetaka sa dijelom od 1/2, a što po starom premjeru odgovara dijelu 
nekretnine označene kao k.č.br.2033 zv. „Hroktovac„ Livada 3.klase površine 2997 m2 upisana u 
zemljišnoknjižni uložak broj 716 KO Puračić, u suvlasništvu Atić (Meho) Enise r. Muminović iz 
Tuzle sa dijelom 1/2 i Jusufović (Mursel) Vehida iz Devetaka sa dijelom od 1/2. 
 
- dio k.č.br. 2111/2 zv. „Spreča„ rijeka, površine 24856 m2 upisana u Pl. br. 297 k.o. Puračić (po 
novom premjeru) u posjedu Društvena svojina vode  sa dijelom 1/1, a što po starom premjeru 
odgovara dijelu nekretnine označene kao k.č.br. 2111/2 zv. „Spreča„ rijeka, površine 24856 m2 
upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 2379 KO Puračić, u vlasništvu Društvena svojina vode  sa 
dijelom 1/1. 
 



 

 

Strana 3 od 12 
 

- dio k.č.br. 4270/1 zv. „Polja“ Oranica/Njiva 2.klase površine 436749 m2 i Oranica/Njiva 1.klase 
površine 125019 m2 i dio k.č.br. 4271 zv. „Polja“ Oranca/Njiva 4.klase površine 7194 m2 , upisana 
u PL broj 330 k.o. Lukavac, u posjedu Skupština opštine Lukavac sa dijelom 1/1, a što po starom 
premjeru odgovara k.č.br. 4270/1 zv. „Polja“ Oranica/Njiva 2.klase površine 436749 m2 i 
Oranica/Njiva 1.klase površine 125019 m2 , ukupne površine 561 768 m2 , k.č.br. 4271 upisana u 
zemljišnoknjižni uložak broj 743 K.O. Lukavac , POLJA , Njiva 4. Klase , površine 7194 m2 , u 
vlasništvu Skupštine opštine Lukavac sa dijelom 1/1. 
 
-dio k.č.br. 4268/1 zv. „Obrijež„ Oranica/Njiva 2.klase površine 4233 m2 upisana u Pl. br. 5052 k.o. 
Lukavac (po novom premjeru) u posjedu Sivčević (Mustafe) Subhija rođ. Selimović  iz Lukavca sa 
dijelom od 1/1, a što po starom premjeru odgovara k.č.br. 4268/1 zv. „Obrijež„, Njiva 2.klase 
površine 4233 m2, upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 1652 K.O. Lukavac u vlasništvu Sivčević 
(Mustafe) Subhija rođ. Selimović iz Lukavca sa dijelom od 1/1. 
 
- dio k.č.br. 4268/2 zv. „Obrijež„ Oranica/Njiva 2.klase površine 3610 m2 upisana u Pl. br. 5058 
k.o. Lukavac (po novom premjeru) u posjedu Ajanović (Osman) Emina r. Sivčević iz Lukavca sa 
dijelom od 1/1, a što po starom premjeru odgovara k.č.br. 4268/2 , zemljišnoknjižni uložak broj 
3263 , KO Lukavac , OBRIJEŽ , Njiva 2. Klase u površini od 3610 m2 , u vlasništvu Ajanović 
(Osman) Emina r. Sivčević iz Lukavca sa dijelom od 1/1. 
 
- dio k.č.br. 4268/3 zv. „Obrijež„ Oranica/Njiva 2.klase površine 2938 m2 upisana u Pl. br. 5052 
k.o. Lukavac (po novom premjeru) u posjedu Sivčevič (Mustafa) Subhija r. Selimović iz Lukavca sa 
dijelom od 1/1, a što po starom premjeru odgovara dijelu nekretnine označene kao k.č.br. 4268/3 , 
upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 1652 KO Lukavac , OBRIJEŽ , njiva 2. klase, u površini od 
2938 m2 , u vlasništvu Sivčevič (Mustafa) Subhija r. Selimović iz Lukavca sa dijelom od 1/1. 
 
- dio k.č.br. 4303/1 zv. „Polja„ Šanac, rov površine 890 m2 upisana u Pl. br. 338 k.o. Lukavac (po 
novom premjeru) u posjedu Društvena svojina vode Lukavac sa dijelom od 1/1, a što po starom 
premjeru odgovara  nekretnini označenoj kao k.č.br. 4303/1 upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 
2253 K.O.Lukavac,POLJA , Šanac, rov , površine 890 m2 u vlasništvu Društvena svojina vode 
Lukavac sa dijelom 1/1. 
 
- dio k.č.br. 4268/5 zv. „Obrijež„ Oranica/Njiva 2.klase površine 1379 m2 upisana u Pl. br. 5058 
k.o. Lukavac (po novom premjeru) u posjedu Ajanović (Osman) Emina r. Sivčević iz Lukavca sa 
dijelom od 1/1, a što po starom premjeru odgovara  nekretnini označenoj kao k.č.br. 4268/5 zv. 
„Obrijež„ Njiva 2.klase površine 1379 m2 upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 3263 K.O. 
Lukavac, u vlasništvu Ajanović (Osman) Emina r. Sivčević iz Lukavca sa dijelom od 1/1. 
 
- dio k.č.br. 3390/2 zv. „Polja„Oranica/Njiva 2.klase , površine 40018 m2 , Oranica/Njiva 3.klase , 
površine 36042 m2 upisana u Pl. br. 330 k.o. Lukavac (po novom premjeru) u posjedu Skupština 
opštine Lukavac sa dijelom od 1/1, a što po starom premjeru odgovara  nekretnini označenoj kao 
k.č.br. 3390/2 zv. „Polja„Oranica/Njiva 2.klase , površine 40018 m2 , Oranica/Njiva 3.klase , 
površine 36042 m2, upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 702 K.O. Lukavac, u vlasništvu Općina 
Lukavac. 
 
- dio k.č.br. 3388 zv. „Polja„Oranica/Njiva 5.klase , površine 26351 m2 upisana u Pl. br. 330 k.o. 
Lukavac (po novom premjeru) u posjedu Skupština opštine Lukavac sa dijelom od 1/1, a što po 
starom premjeru odgovara  nekretnini označenoj kao k.č.br 3388 zv. „Polja„Oranica/Njiva 5.klase , 
površine 26351 m2 upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 701 K.O. Lukavac, u vlasništvu Općina 
Lukavac. 
 
- dio k.č.br. 2254/52 zv. „Fabrički krug“, Zemljište uz privrednu zgradu , površine 5327 m2 upisana 
u Pl. br. 4128 k.o. Lukavac (po novom premjeru) u posjedu „Sisecam soda“ d.o.o. Lukavac sa 
dijelom od 1/1, a što po starom premjeru odgovara  nekretnini označenoj kao k.č.br. 2254/52 zv. 
„Fabrički krug“, Zemljište uz privrednu zgradu , površine 5327 m2, upisana u zemljišnoknjižni 
uložak broj 1771 K.O. Lukavac, u vlasništvu „Sisecam soda“ Lukavac d.o.o. društvo za proizvodnju 
lake i teške (guste) sode i drugih proizvoda na bazi sode ,sa dijelom 1/1. 
 



 

 

Strana 4 od 12 
 

-dio  k.č.br. 2254/38 zv. „Fabrički krug“, Poslovna zgrada u privredi , površine 844 m2 i zemljište uz 
privrednu zgradu , površine 4656 m2 upisana u Pl. br. 4128 k.o. Lukavac (po novom premjeru) u 
posjedu „Sisecam soda“ d.o.o. Lukavac sa dijelom od 1/1, a što po starom premjeru odgovara  
nekretnini označenoj kao k.č.br. 2254/38 zv. „Fabrički krug“, Poslovna zgrada u privredi , površine 
844 m2 i zemljište uz privrednu zgradu , površine 4656 m2 upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 
1771 K.O. Lukavac, u vlasništvu „Sisecam soda“ Lukavac d.o.o. društvo za proizvodnju lake i 
teške (guste) sode i drugih proizvoda na bazi sode ,sa dijelom 1/1. 

 
- dio k.č.br. 2254/25 zv. „Fabrički krug“, Zemljište uz privrednu zgradu , površine 8079 m2 upisana 
u Pl. br. 4128 k.o. Lukavac (po novom premjeru) u posjedu „Sisecam soda“ d.o.o. Lukavac sa 
dijelom od 1/1, a što po starom premjeru odgovara  nekretnini označenoj kao k.č.br. 2254/25 zv. 
„Fabrički krug“, Zemljište uz privrednu zgradu , površine 8079 m2 upisana u zemljišnoknjižni uložak 
broj 1771 K.O. Lukavac, u vlasništvu „Sisecam soda“ Lukavac d.o.o. društvo za proizvodnju lake i 
teške (guste) sode i drugih proizvoda na bazi sode ,sa dijelom 1/1. 

 
-dio  k.č.br. 2810 zv. „Potok“, Potok , površine 37247 m2 upisana u Pl. br. 338 k.o. Lukavac (po 
novom premjeru) u posjedu Društvena svojina vode  Lukavac sa dijelom od 1/1, a što po starom 
premjeru odgovara  nekretnini označenoj kao k.č.br. 2810 zv. „Potok“, Potok , površine 37247 m2 
upisana zemljišnoknjižni uložak broj 1936 K.O. Lukavac, u vlasništvu Društvena svojina vode  
Lukavac sa dijelom od 1/1. 
 
-dio  k.č.br. 4301/1 zv. „Spreča“, Rijeka , površine 108159 m2 upisana u Pl. br. 338 k.o. Lukavac 
(po novom premjeru) u posjedu Društvena svojina vode  Lukavac sa dijelom od 1/1, a što po 
starom premjeru odgovara  nekretnini označenoj kao k.č.br. 4301/1 zv. „Spreča“, Rijeka površine 
108159 m2 upisana zemljišnoknjižni uložak broj 1887 K.O. Lukavac, u vlasništvu Društvena svojina 
vode Lukavac sa dijelom od 1/1. 
 
- dio k.č.br. 4240 zv. „Prijedor„ Oranica/Njiva 4.klase površine 3185 m2 , dio k.č.br. 4285 zv. 
„Polje“ Šuma 4.klase površine 4814 m2 , dio k.č.br.4270/8 zv. „Polja“ Pjeskara površine 6475 m2, 
dio k.č.br. 4270/18 zv.“Polja“ Pjeskara površine 32930 m2 , dio k.č.br.4270/22 zv. „Polja“ 
Oranica/Njiva 2.klase površine 84173 m2 , dio k.č.br.4270/14 zv. „Polja“ Oranica/Njiva 2.klase 
površine 170008 m2, dio k.č.br. 4270/4 zv. „Polja“ Oranica/Njiva 2.klase površine 13378 m2, dio 
k.č.br.4286 zv. „Tupolici“ Livada 2.klase površine 24685 m2, dio k.č.br. 4287 zv. „Tupolici“ Šuma 
4.klase površine 2110 m2, dio k.č.br. 4289 zv. „Topolik“ Livada 2.klase površine 6374 m2, dio 
k.č.br. 4293 zv. „Topolik“ Livada 2.klase površine 4269 m2, dio k.č. br.4295 zv. „Tobolik“ Livada 
2.klase površine 4492 m2 šuma 4. Klase, površina 792 m 2,  dio k.č.br. 4296 zv. „Topolik“ Livada 
2.klase površine 5361 m2, dio k.č. br. 4300/1 zv. „Vrbak“ Pjeskara površine 15679 m2 , upisane u 
Pl. br. 4128 k.o. Lukavac (po novom premjeru) u posjedu „SISECAM SODA “ D.O.O. Lukavac sa 
dijelom od 1/1, a što po starom premjeru odgovara  nekretninama označenim kao k.č.br.4240 
PRIJEDOR Njiva 4. Klase , površine 3185 m2 , k.č.br. 4285 zv. „Polje“ Šuma 4.klase površine 4814 
m2 , k.č.br.4270/8 zv. „Polja“ Pjeskara površine 6475 m2, k.č.br. 4270/18 zv.“Polja“ Pjeskara 
površine 32930 m2 , k.č.br.4270/22 zv. „Polja“ Oranica/Njiva 2.klase površine 84173 m2 , 
k.č.br.4270/14 zv. „Polja“ Oranica/Njiva 2.klase površine 170008 m2, k.č.br. 4270/4 zv. „Polja“ 
Oranica/Njiva 2.klase površine 13378 m2, k.č.br.4286 zv. „Tupolici“ Livada 2.klase površine 24685 
m2,  k.č.br. 4287 zv. „Topolici“ Šuma 4.klase površine 2110 m2,  k.č.br. 4289 zv. „Topolik“ Livada 
2.klase površine 6374 m2, k.č.br. 4293 zv. „Topolik“ Livada 2.klase površine 4269 m2, k.č. br.4295 
zv. „Tobolik“ Livada 2.klase površine 4492 m2 šuma 4. Klase, površina 792 m 2,  k.č.br. 4296 zv. 
„Topolik“ Livada 2.klase površine 5361 m2, k.č. br. 4300/1 zv. „Vrbak“ Pjeskara površine 15679 m2 
upisane u ZK uložak broj 1771 KO Lukavac ,vlasništvo Sisecam Soda Lukavac D.O.O. Lukavac 
Društvo za proizvodnju lake i teške ( guste ) sode i drugih proizvoda na bazi sode sa dijelom 1/1. 
 
- dio k.č.br. 861 zv. „Pijesak„ Pjeskara površine 3249 m2 upisana u Pl. br. 537 k.o. Modrac (po 
novom premjeru) u posjedu Čajić (Jusuf) Aide r. Omerović iz Bokavića sa dijelom 1/1, a što po 
starom premjeru odgovara dijelu nekretnine označene kao k.č.br. 410 , upisana u ZK izvadak broj 
126-0-NAR-19-001 985 , zemljišnoknjižni uložak 3696 , pjeskulja, SPREČA , površine 7620 m2 , u 
vlasništvu opštenarodne imovine sa dijelom 1/1 , k.č.br. 1008/1, upisana u zemljišnoknjižni uložak 
3696 SP Puračić, pjeskulja, Spreča, u površini od 3220 m2 u vlasništvu opštenarodne imovine sa 



 

 

Strana 5 od 12 
 

dijelom 1/1 i k.č.br. 768, upisana u  zemljišnoknjižni uložak 3696 SP Puračić , Spreča, oranica, u 
površini od 2500 m2 u vlasništvu opštenarodne imovine sa dijelom 1/1. 
 
- dio k.č.br. 862/3 zv. „Pijesak„ Pašnjak 2. klase površine 439 m2 upisana u Pl. br. 650 k.o. Modrac 
(po novom premjeru) u suposjedu Aljukić (Hašim) Hedije r. Hanić iz Prokosovići sa dijelom 1/4, 
Dedić (Hašim) Advije r. Hanić iz Gračanice sa dijelom od 1/4, Hanić (Hašim) Fersije iz Tabaka sa 
dijelom od 1/4 i Šubić (Hašim) Mevlije r. Hanić iz Bokavića sa dijelom od ¼, a što po starom 
premjeru odgovara  nekretnini označenoj kao k.č.br. 410 , upisana u  zemljišnoknjižni uložak 3696 
, pjeskulja, SPREČA , površine 7620 m2 , u vlasništvu opštenarodne imovine sa dijelom 1/1 , k.č.br. 
1008/1, upisana u  zemljišnoknjižni uložak 3696 SP Puračić, pjeskulja, Spreča, u površini od 3220 
m2 u vlasništvu opštenarodne imovine sa dijelom 1/1. i k.č.br. 768, upisana u zemljišnoknjižni 
uložak 3696 SP Puračić , Spreča, oranica, u površini od 2500 m2 u vlasništvu opštenarodne 
imovine sa dijelom 1/1. 
 
- dio k.č.br. 871/3 zv. „Luka„ Pašnjak 2. klase površine 853 m2 i Pašnjak 3.klase površine 647 m2 
upisana u Pl. br. 818 k.o. Modrac (po novom premjeru) u posjedu Gazibegović (Džafer) Senije r. 
Hanić iz Tabaka sa dijelom 1/1, a što po starom premjeru odgovara  nekretnini označenoj kao 
k.č.br. 410 , upisana u zemljišnoknjižni uložak 3696 , pjeskulja, SPREČA , površine 7620 m2 , u 
vlasništvu opštenarodne imovine sa dijelom 1/1 i k.č.br. 1008/1, upisana u  zemljišnoknjižni uložak 
3696 SP Puračić, pjeskulja, Spreča, u površini od 3220 m2 u vlasništvu opštenarodne imovine sa 
dijelom 1/1.  
 
- dio k.č.br. 862/2 zv. „Pijesak„ Pašnjak 2. klase površine 772 m2 upisana u Pl. br. 232 k.o. Modrac 
(po novom premjeru) u posjedu Hanić  (Hasan) Mulije iz Modraca-Tabaci sa dijelom 1/1, a što po 
starom premjeru odgovara dijelu nekretnine označene kao k.č.br. 410 , upisana u zemljišnoknjižni 
uložak 3696 , pjeskulja, SPREČA , površine 7620 m2 , u vlasništvu opštenarodne imovine sa 
dijelom 1/1 , k.č.br. 1008/1, upisana u zemljišnoknjižni uložak 3696 SP Puračić ,pjeskulja, Spreča, 
u površini od 3220 m2 u vlasništvu opštenarodne imovine sa dijelom 1/1, i k.č.br. 768, upisana u 
zemljišnoknjižni uložak 3696 SP Puračić , Spreča, oranica, u površini od 2500 m2 u vlasništvu 
opštenarodne imovine sa dijelom 1/1. 
 
- dio k.č.br. 871/1 zv. „Luka„ Pašnjak 3.klase površine 1295 m2 i Pašnjak 2.klase površine 1259 m2 
upisana u Pl. br. 819 k.o. Modrac (po novom premjeru) u suposjedu Aljić (Sakib) Nasihe r. Hanić iz 
Prokosovića sa dijelom 1/3 i Hanić (Sakib) Nisada iz Tabaka sa dijelom od 2/3, a što po starom 
premjeru odgovara dijelu nekretnine označene kao k.č.br. 410 , upisana u zemljišnoknjižni uložak 
3696 , pjeskulja, SPREČA , površine 7620 m2 , u vlasništvu opštenarodne imovine sa dijelom 1/1 i 
k.č.br. 1008/1, upisana u  zemljišnoknjižni uložak 3696 SP Puračić, pjeskulja, Spreča, u površini od 
3220 m2 u vlasništvu opštenarodne imovine sa dijelom 1/1.  
 
- dio  k.č.br. 871/2 zv. „Luka„ Pašnjak 3.klase površine 1961 m2 i Pašnjak 2.klase površine 1573 
m2 upisana u Pl. br. 229 k.o. Modrac (po novom premjeru) u suposjedu Hanić (Mujaga) Nešada iz 
Modraca , Tabaci sa dijelom 1/2 i Hanić (Mujaga) Sabita iz Modraca , Tabaci sa dijelom od 1/2, a 
što po starom premjeru odgovara dijelu nekretnine označene kao k.č.br. 410,  upisana u 
zemljišnoknjižni uložak 3696 , pjeskulja, SPREČA , površine 7620 m2 , u vlasništvu opštenarodne 
imovine sa dijelom 1/1 i k.č.br. 1008/1, upisana u zemljišnoknjižni uložak 3696 SP Puračić, 
pjeskulja, Spreča, u površini od 3220 m2 u vlasništvu opštenarodne imovine sa dijelom 1/1.  
 
-  dio k.č.br. 872 zv. „POD LUKOM„ Oranica/Njiva 5.klase površine 1783 m2 , dio k.č. br. 873 zv. „ 
POD LUKOM“ Pašnjak 3.klase površine 3158 m2, upisane u Pl. br. 917 k.o. Modrac (po novom 
premjeru) u posjedu Mjesne zajednice Tabaci sa dijelom 1/1, a što po starom premjeru odgovara 
dijelu nekretnine označene kao k.č.br.768 , upisana u zemljišnoknjižni uložak 3696 SP Puračić , 
Spreča, Oranica , površine 2500 m2  , u vlasništvu opštenarodne imovine sa dijelom 1/1. 
 
- dio k.č.br. 876/1 zv. „PODLUKA„ Livada 2. klase površine 2550 m2 upisana u Pl. br. 410 k.o. 
Modrac (po novom premjeru) u posjedu Osmić (Mehmed) Fatime r. Hanić iz Lukavca sa dijelom 
1/1, a što po starom premjeru odgovara dijelu nekretnine označene kao k.č.br. 1008/4  upisana u 
zemljišnoknjižni uložak broj 3696 SP Puračić , SPREČA , pašnjak, površine 12 700 m2 , u 
vlasništvu opštenarodne imovine sa dijelom 1/1. 



 

 

Strana 6 od 12 
 

 
- dio k.č.br. 886 zv. „Luka„ Oranica/Njiva 3.klase površine 2345 m2 i Oranic/Njiva 5.klase površine 
865 m2 upisana u Pl. br. 593 k.o. Modrac (po novom premjeru) u suposjedu Agić (Mustafa)  Ismete 
r. Omerović iz  Bokavića sa dijelom od 1/2 i Hamustafić (Mustafa) Mevlije iz Modraca sa dijelom od 
1/2, a što po starom premjeru odgovara dijelu nekretnine označene kao k.č.br.1022/2 upisana u 
zemljišnoknjižni uložak broj 2499 SP Puračić , LUKA , oranica , površine 3700 m2 , u suvlasništvu 
Omerović ( Mešan ) Muhamed iz Puračića sa dijelom 1/6 , Omerović ( Mešan ) Mustafa iz Puračića 
sa dijelom 1/6 , Omerović Alija r. Smajlović iz Tabaka sa dijelom 1/18 , Šahatović Mula r. Omerović 
iz Puračića sa dijelom 1/18 , memić Emina r. Omerović iz Prokosovića sa dijelom 1/18 , Hanić 
Munira r. Omerović iz Prokosovića sa dijelom 1/18 , Omerović ( Omer ) mldb. Šefika iz Tabaka sa 
dijelom 1/18 , Omerović ( Omer ) Ifeta iz Tabaka sa dijelom 1/18 , Omerović ( Omer ) mldb. Kasim 
iz Tabaka sa dijelom 1/18 , Omerović ( Omer ) mldb. Mahmut iz Tabaka sa dijelom 1/18 , Omerović 
( Omer ) mldb. Muhamed iz Tabaka sa dijelom 1/18 , Omerović Tifa r. Bektić iz Tabaka sa dijelom 
1/36 , Hrnjić Sadeta r. Omerović iz Devetaka sa dijelom 1/36 , Omerović ( Redžo ) Senahid iz 
Tabaka sa dijelom 1/36 , Ćosićkić Hanifa r. Omerović iz Puračića sa dijelom 1/36 , Redžić Sadina 
r. Omerović iz Tabaka sa dijelom 1/36 , Omerović ( Jusuf ) mldb. Aida iz Tabaka sa dijelom 1/36. 
 
- dio k.č.br. 887 zv. „Luka„ Oranica/Njiva 3.klase površine 1260 m2 i Oranic/Njiva 5.klase površine 
556 m2 upisana u Pl. br. 383 k.o. Modrac (po novom premjeru) u posjedu Omerović (Ahmet) Alije r. 
Salihović iz Modraca, Tabaci sa dijelom od 1/1, a što po starom premjeru odgovara dijelu 
nekretnine označene kao k.č.br.1022/1 upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 2499 , LUKA , 
oranica , površine 3740 m2 , u suvlasništvu Omerović ( Mešan ) Muhamed iz Puračića sa dijelom 
1/6 , Omerović ( Mešan ) Mustafa iz Puračića sa dijelom 1/6 , Omerović Alija r. Smajlović iz Tabaka 
sa dijelom 1/18 , Šahatović Mula r. Omerović iz Puračića sa dijelom 1/18 , memić Emina r. 
Omerović iz Prokosovića sa dijelom 1/18 , Hanić Munira r. Omerović iz Prokosovića sa dijelom 
1/18 , Omerović ( Omer ) mldb. Šefika iz Tabaka sa dijelom 1/18 , Omerović ( Omer ) Ifeta iz 
Tabaka sa dijelom 1/18 , Omerović ( Omer ) mldb. Kasim iz Tabaka sa dijelom 1/18 , Omerović ( 
Omer ) mldb. Mahmut iz Tabaka sa dijelom 1/18 , Omerović ( Omer ) mldb. Muhamed iz Tabaka 
sa dijelom 1/18 , Omerović Tifa r. Bektić iz Tabaka sa dijelom 1/36 , Hrnjić Sadeta r. Omerović iz 
Devetaka sa dijelom 1/36 , Omerović ( Redžo ) Senahid iz Tabaka sa dijelom 1/36 , Ćosićkić 
Hanifa r. Omerović iz Puračića sa dijelom 1/36 , Redžić Sadina r. Omerović iz Tabaka sa dijelom 
1/36 , Omerović ( Jusuf ) mldb. Aida iz Tabaka sa dijelom 1/36. 
 
- dio k.č.br. 890/1 zv. „Luka„ Oranica/Njiva 3.klase površine 1487 m2 i Oranic/Njiva 4.klase 
površine 1141 m2 upisana u Pl. br. 1035 k.o. Modrac (po novom premjeru) u posjedu Omerović 
(Hasan) Ajiše r. Mujagić iz Tabaka sa dijelom od 1/1, a što po starom premjeru odgovara  
nekretnini označenoj kao k.č.br.1023/4 upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 3368 , LUKA , 
Oranica , površine 2628 m2 u suvlasništvu Suljagić ( Mehmed ) Siba r. Hanić iz Puračića sa dijelom 
1/5 , Osmić ( Mehmed )  Fatima r. Hanić iz Lukavca sa dijelom 1/10 , Ćosićkić ( Mehmed ) Hana r. 
Hanić iz Puračića sa dijelom 1/5 , Karić ( Mehmed ) Mevlija r. Hanić iz Puračića sa dijelom 1/5 , 
Hanić ( Mehmed ) Adil iz Tabaka sa dijelom 1/5 , Osmić ( Isak zvani Ishak ) Izet iz Lukavca sa 
dijelom 1/10. 
 
- dio k.č.br. 890/2 zv. „Luka„ Oranica/Njiva 3.klase površine 1521 m2 i Oranic/Njiva 4.klase 
površine 921 m2 upisana u Pl. br. 432 k.o. Modrac (po novom premjeru) u suposjedu Čolo 
(Hamdo) Amire r. Suljagić iz Tuzle sa dijelom od 1/2 i Softić (Hamdo) Mirsade r. Suljagić  iz Tuzle 
sa dijelom od 1/2, a što po starom premjeru odgovara nekretnini označenoj kao k.č.br.1023/3 
upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 3368 SP Puračić , LUKA , Oranica , površine 2442 m2 , u 
suvlasništvu Suljagić ( Mehmed ) Siba r. Hanić iz Puračića sa dijelom 1/5,  Osmić ( Mehmed )  
Fatima r. Hanić iz Lukavca sa dijelom 1/10 , Ćosićkić ( Mehmed ) Hana r. Hanić iz Puračića sa 
dijelom 1/5 , Karić ( Mehmed ) Mevlija r. Hanić iz Puračića sa dijelom 1/5,  Hanić ( Mehmed ) Adil iz 
Tabaka sa dijelom 1/5 , Osmić ( Isak zvani Ishak ) Izet iz Lukavca sa dijelom 1/10. 
 
- dio k.č.br. 890/6 zv. „LUKA„Oranica/Njiva 4.klase površine 413 m2 upisane u Pl. br. 1076 k.o. 
Modrac (po novom premjeru) u posjedu Osmić (Ishaka) Izet iz Lukavca sa dijelom 1/1, a što po 
starom premjeru odgovara dijelu nekretnine označene kao k.č.br. 1023/6 , upisana u 
zemljišnoknjižni izvadak broj126-0-NAR-19-002 228 , zemljišnoknjižni uložak broj 3368 SP Puračić 
, Luka, oranica, površine 413 m2 , u suvlasništvu Suljagić ( Mehmed ) Siba r. Hanić iz Puračića sa 



 

 

Strana 7 od 12 
 

dijelom 1/5 , Osmić ( Mehmed )  Fatima r. Hanić iz Lukavca sa dijelom 1/10 , Ćosićkić ( Mehmed ) 
Hana r. Hanić iz Puračića sa dijelom 1/5 , Karić ( Mehmed ) Mevlija r. Hanić iz Puračića sa dijelom 
1/5 , Hanić ( Mehmed ) Adil iz Tabaka sa dijelom 1/5 , Osmić  
( Isak zvani Ishak ) Izet iz Lukavca sa dijelom 1/10. 
 
- dio k.č.br. 892 zv. „Luka„ Oranica/Njiva 4.klase površine 4770 m2 upisana u Pl. br. 1113 k.o. 
Modrac (po novom premjeru) u posjedu Dubravić (Ejub) Tehvide r. Salihović iz Zagreba sa dijelom 
od 1/1, a što po starom premjeru odgovara dijelu nekretnine označene kao k.č.br. 1024 upisana u 
zemljišnoknjižni uložak broj 331 SP Puračić , Luka, Oranica , površine 4280 , u vlasništvu  
Dubravić ( Ejub ) Tehvida r. Salihović iz Modraca , sa dijelom 1/1. 
 
- dio k.č.br. 1132/8 zv. „Luka„ Oranica/Njiva 3.klase površine 1951 m2 upisana u Pl. br. 281 k.o. 
Modrac (po novom premjeru) u posjedu  Medžlisa I.Z. Puračić-Džemat Modrac iz Modraca sa 
dijelom od 1/1, a što po starom premjeru odgovara nekretnini označenoj kao k.č.br. 1027/1 upisana 
u zemljišnoknjižni uložak broj 1838 SP Puračić , LUKA , Oranica , površine 1951 m2  , u vlasništvu 
Morankić ( Refik ) Tarik iz Lukavca-Modrac , sa dijelom 1/1. 
 
- dio k.č.br. 1132/1 zv. „Luka„ Oranica/Njiva 3.klase površine 839 m2 i dio k.č.br. 1132/5 zv. „Luka“ 
Oranica/Njiva 3.klase površine 1836 m2 upisane u Pl. br. 570 k.o. Modrac (po novom premjeru) u 
posjedu  Morankić (Refik) Tarika  iz Lukavca sa dijelom od 1/1, a što po starom premjeru odgovara 
dijelu nekretnine označene kao k.č.br. 1027/4 , upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 1838  SP 
Puračić, LUKA , Oranica , površine 1069 m2  , u vlasništvu Morankić  
( Refik ) Tarik iz Lukavca-Modrac , sa dijelom 1/1 i k.č.br. 1054/5 , upisana u zemljišnoknjižni 
uložak broj 3898 SP Puračić , Luka, Oranica , površine 1836 m2 u vlasništvu Morankić ( Refik ) 
Tarik iz Lukavca sa dijelom 1/1. 
 
- dio k.č.br. 1136/2 zv. „Luka„ Oranica/Njiva 3.klase površine 1189 m2 upisane u Pl. br. 189 k.o. 
Modrac (po novom premjeru) u posjedu Fajić (Adem) Ibrahima iz Lukavca sa dijelom od 1/1, a što 
po starom premjeru odgovara dijelu nekretnine označene kao k.č.br.1055/2 , upisana u 
zemljišnoknjižni uložak broj 588 SP Puračić , POD KUĆOM, Oranica , površine 1446 m2 , u 
suvlasništvu Bojkić ( Emin ) mldb. Mujo iz Modraca sa dijelom ¼ , Džindo Najla r. Atić iz Modraca 
sa dijelom 3/8 , Morankić ( Mustafa ) Šaban iz Modraca sa dijelom 1/16 , Morankić ( Šaban ) Refija 
iz Modraca sa dijelom 1/16 , Morankić  ( Šaban ) mldb. Ekrem iz Modraca sa dijelom 1/16 , 
Morankić ( Šaban ) mldb. Refik iz Modraca sa dijelom 1/16 , Morankić ( Šaban ) mldb. Kemija iz 
Modraca sa dijelom 1/8 . 
  
- dio k.č.br. 1138/1 zv. „Milać“ Oranica/Njiva 3.klase površine 1001 m2 upisane u Pl. br. 189 k.o. 
Modrac (po novom premjeru) u posjedu Fajić (Adem) Ibrahima iz Lukavca sa dijelom od 
 1/1 ,a što po starom premjeru odgovara dijelu nekretnine označene kao k.č.br. 1056/1 upisana u 
zemljišnoknjižni uložak 1596 SP Puračić  SELIŠTE , Oranica , površine 1178 m2 , u vlasništvu 
Hrnjčić ( Adil ) Mevlida r. Suljević sa dijelom 1/1. 
 
 
- dio k.č.br. 1138/3 zv. „Milać„ Oranica/Njiva 3.klase površine 929 m2 upisana u Pl. br. 1043 k.o. 
Modrac (po novom premjeru) u posjedu Bašić (Munib) Admira iz Modraca sa dijelom od 1/1, a što 
po starom premjeru odgovara dijelu nekretnine označene kao k.č.br.1058/2 , upisana u 
zemljišnoknjižni uložak broj 1596 SP Puračić , kuća sa kućištem , površine 220 m2 , u vlasništvu 
Hrnjčić ( Adil ) Mevlida r. Suljević iz Lukavca sa dijelom 1/1. 
 
- dio k.č.br. 1138/4 zv. „Milać„ Kuća i zgrada površine 58 m2, Dvorište površine 500 m2 i 
Oranica/Njiva 3.klase površine 390 m2 upisana u Pl. br. 1172 k.o. Modrac (po novom premjeru) u 
suposjedu Bašić (Fikret) Enite r. Kamenčić iz Lukavca sa dijelom od 1/3, Kamenčić (Mehmed) 
Behije r. Kadić iz Lukavca sa dijelom od 1/3 i Suljkanović (Fikret) Sabine r. Kamenčić iz Lukavca 
sa dijelom od 1/3, a što po starom premjeru odgovara dijelu nekretnine označene kao k.č.br.1058/1 
, upisana u  zemljišnoknjižni uložak 1634 SP Puračić, SELIŠTE , Oranica , površine 929 m2 

,vlasništvo Bašić ( Munib ) Admir iz Modraca sa dijelom 1/1 i dio k.č.br.1057/1 , upisana u  
zemljišnoknjižni uložak broj 1578 SP Puračić, SELIŠTE , kuća sa kućištem , površine 948 m2  , u 



 

 

Strana 8 od 12 
 

suvlasništvu Kamenčić ( Mehmed ) Behija iz Lukavca sa dijelom 1/3 , Kamenčić ( Fikret ) Sabina iz 
Lukavca sa dijelom 1/3 , Kamenčić ( Fikret ) Enita iz Lukavca sa dijelom 1/3. 
 
- dio k.č.br. 1138/6 zv. „Milać„ Oranica/Njiva 3.klase površine 535 m2 upisana u Pl. br. 119 k.o. 
Modrac (po novom premjeru) u posjedu Ćosić (Muharem) Safije r. Avdić iz Modraca sa dijelom od 
1/1, a što po starom premjeru odgovara dijelu nekretnine označene kao k.č.br.1057/2 , upisana u 
zemljišnoknjižni uložak broj 1418 SP Puračić , SELIŠTE , Oranica , površine 535 m2  u vlasništvu 
Hasanhodžić Fikreta r. Salihović iz Puračića sa dijelom 1/1. 
 
- dio k.č.br. 1141 zv. „Donja njiva„ Oranica/Njiva 3.klase površine 941 m2 i dio k.č.br. 1142 zv. 
„Selište“ Livada 2.klase površine 732 m2 upisane u Pl. br. 178 k.o. Modrac (po novom premjeru) u 
posjedu Džindo (Muharem) Fadila iz Modraca sa dijelom od 1/1, a što po starom premjeru 
odgovara dijelu nekretnine označene kao k.č.br. 1078/2 oranica i kuća , površine 1340 m2, upisane 
u zemljišnoknjižni uložak 2606 SP Puračić, u suvlasništvu Likić Hanifa udata za Mehu rođ. 
Mujkanović iz Modraca sa dijelom 1/7 , Džindo ( Muharem ) Hadžaga iz Modraca sa dijelom 1/168 
, Džindo ( Muharem ) mldb. Fadil iz Modraca sa dijelom 1/168 , Džindo  
( Muharem ) mldb. Hajrudin iz Modraca sa dijelom 1/168 ,Osmanović Hanumka rođ. Džindo sa 
dijelom 1/168,Šljivić Fadila rođ. Džindo,sa dijelom 1/168, Džindo (Muharem) Hajra sa dijelom 
1/168, Džindo (Ibrahima)mldb. Ismet sa dijelom 1/168,Džindo (Mulage) Fadil sa dijelom 1/56,Likić 
(Meho) Bajro sa dijelom 5/24,Osmanović (Mulage) Hanka rođ. Džindić sa dijelom 1/504,Šljivić 
(Mulage)Fadila rođ. Džindić sa dijelom 1/504,Hadžijusufović (Mulage) Begada rođ. Džindić sa 
dijelom 1/504,Džindić (Mulage) Hadžaga sa dijelom 1/504, Džindić (Mulage) Fadil sa dijelom 
1/504,Jašarević (Mulage) Hajra rođ. Džindić sa dijelom 1/504, Džindić (Mulage) Hajrudin sa 
dijelom 1/504,Džindić Ismet sa dijelom 1/504,Salihović (Meho) Arif sa dijelom 5/24,Kamenčić Ziba 
žena Mahmuta, sa dijelom 2/24,Likić Šemsa rođ. Imamović,sa dijelom 3/72,Likić (Mustafe) Amira 
sa dijelom 3/72, Likić (Mustafe) Mevludin sa dijelom 3/72,Likić (Hašima) Ismet sa dijelom 
2/14,Džindo Đulzida supruga Abdurahmana sa dijelom 9/1680, Redžić (Fadil) mldb.Sabina unuka 
Abdurahmana sa dijelom 1/1680. 
 
- dio k.č.br. 1146 zv. „Njiva„ Oranica/Njiva 3.klase površine 623 m2 , upisane u Pl. br. 320 k.o. 
Modrac (po novom premjeru) u suposjedu Likić (Meho) Šemse r. Imamović iz Modraca sa dijelom 
od 1/3, Likić (Mustafa) Amire iz Modraca sa dijelom od 1/3 i Likić (Mustafa) Mevludina iz Modraca 
1/3 , a što odgovara starom premjeru k.č.br. 1078/2 oranica i kuća , površine 1340 m2, upisane u 
zemljišnoknjižni uložak 2606 SP Puračić, u suvlasništvu Likić Hanifa udata za Mehu rođ. 
Mujkanović iz Modraca sa dijelom 1/7 , Džindo( Muharem ) Hadžaga iz Modraca sa dijelom 1/168 , 
Džindo ( Muharem ) mldb. Fadil iz Modraca sa dijelom 1/168 , Džindo 
 ( Muharem ) mldb. Hajrudin iz Modraca sa dijelom 1/168 ,Osmanović Hanumka rođ. Džindo sa 
dijelom 1/168,Šljivić Fadila rođ. Džindo,sa dijelom 1/168, Džindo (Muharem) Hajra sa dijelom 
1/168, Džindo (Ibrahima)mldb. Ismet sa dijelom 1/168,Džindo (Mulage) Fadil sa dijelom 1/56,Likić 
(Meho) Bajro sa dijelom 5/24,Osmanović (Mulage) Hanka rođ. Džindić sa dijelom 1/504,Šljivić 
(Mulage)Fadila rođ. Džindić sa dijelom 1/504,Hadžijusufović (Mulage) Begada rođ. Džindić sa 
dijelom 1/504,Džindić (Mulage) Hadžaga sa dijelom 1/504, Džindić (Mulage) Fadil sa dijelom 
1/504,Jašarević (Mulage) Hajra rođ. Džindić sa dijelom 1/504, Džindić (Mulage) Hajrudin sa 
dijelom 1/504,Džindić Ismet sa dijelom 1/504,Salihović (Meho) Arif sa dijelom 5/24,Kamenčić Ziba 
žena Mahmuta, sa dijelom 2/24,Likić Šemsa rođ. Imamović,sa dijelom 3/72,Likić (Mustafe) Amira 
sa dijelom 3/72, Likić (Mustafe) Mevludin sa dijelom 3/72,Likić (Hašima) Ismet sa dijelom 
2/14,Džindo Đulzida supruga Abdurahmana sa dijelom 9/1680, Redžić (Fadil) mldb.Sabina unuka 
Abdurahmana sa dijelom 1/1680. 
 
- dio k.č.br. 1147 zv. „Njiva“ Oranica/Njiva 3.klase površine 2725 m2, Oranica/Njiva 4.klase 445 m2 
i dio  k.č.br. 1148/1 zv.“Njiva“ Oranica/Njiva 3.klase površine 1060 m2 i Oranica/Njiva 4.klase 
površine 418 m2 upisane u Pl. br. 320 k.o. Modrac (po novom premjeru) u suposjedu Likić (Meho) 
Šemse r. Imamović iz Modraca sa dijelom od 1/3, Likić (Mustafa) Amire iz Modraca sa dijelom od 
1/3 i Likić (Mustafa) Mevludina iz Modraca 1/3 , a što odgovaea starom premjeru k.č.br. 1078/1 
Donja njiva , oranica , površine 6 100 m2 i k.č. br. 1078/2 , oranica i kuća , površine 1 340 m2 , 
upisane u zemljišnoknjižni uložak 2606 SP Puračić, u suvlasništvu Likić Hanifa udata za Mehu rođ. 
Mujkanović iz Modraca sa dijelom 1/7 , Džindo ( Muharem ) Hadžaga iz Modraca sa dijelom 1/168 
, Džindo ( Muharem ) mldb. Fadil iz Modraca sa dijelom 1/168 , Džindo ( Muharem ) mldb. Hajrudin 



 

 

Strana 9 od 12 
 

iz Modraca sa dijelom 1/168 ,Osmanović Hanumka rođ. Džindo sa dijelom 1/168,Šljivić Fadila rođ. 
Džindo,sa dijelom 1/168, Džindo (Muharem) Hajra sa dijelom 1/168, Džindo (Ibrahima)mldb. Ismet 
sa dijelom 1/168,Džindo (Mulage) Fadil sa dijelom 1/56,Likić (Meho) Bajro sa dijelom 
5/24,Osmanović (Mulage) Hanka rođ. Džindić sa dijelom 1/504,Šljivić (Mulage)Fadila rođ. Džindić 
sa dijelom 1/504,Hadžijusufović (Mulage) Begada rođ. Džindić sa dijelom 1/504,Džindić (Mulage) 
Hadžaga sa dijelom 1/504, Džindić (Mulage) Fadil sa dijelom 1/504,Jašarević (Mulage) Hajra rođ. 
Džindić sa dijelom 1/504, Džindić (Mulage) Hajrudin sa dijelom 1/504,Džindić Ismet sa dijelom 
1/504,Salihović (Meho) Arif sa dijelom 5/24,Kamenčić Ziba žena Mahmuta, sa dijelom 2/24,Likić 
Šemsa rođ. Imamović,sa dijelom 3/72,Likić (Mustafe) Amira sa dijelom 3/72, Likić (Mustafe) 
Mevludin sa dijelom 3/72,Likić (Hašima) Ismet sa dijelom 2/14,Džindo Đulzida supruga 
Abdurahmana sa dijelom 9/1680, Redžić (Fadil) mldb.Sabina unuka Abdurahmana sa dijelom 
1/1680. 
 
- dio k.č.br. 1164/1 zv. „Studenci„ Oranica/Njiva 3.klase površine 2209 m2 upisana u Pl. br. 112 
k.o. Modrac (po novom premjeru) u posjedu Ćosić (Meho) Edhema iz Modraca sa dijelom od 1/1, a 
što po starom premjeru odgovara dijelu nekretnine označene kao k.č.br. 718 , upisana u 
zemljišnoknjižni uložak broj 3303 SP Puračić , Studenac , oranica , površine 3780 m2 , u 
suvlasništvu Zonić Bejda r. Ćosić iz Poljica sa dijelom 3/20 , Ćajić Paša r. Ćosić iz Bokavića sa 
dijelom 23/480 , Tokić Naza r.Ćosić iz Bokavića sa dijelom 23/480 , Ćosić ( Pašan ) Mehmed iz 
Modraca sa dijelom 23/480  Ćosić ( Pašan ) Galib iz Modraca sa dijelom 23/480 , Ćajić Ziba r. 
Ćosić iz Bokavića sa dijelom 23/480 , Ćosić ( Meho ) Edhem iz Modraca sa dijelom 23/480 , Ćosić 
( Meho ) Hazim iz Modraca sa dijelom 56/120 , Ćosić Fikreta udova Zaima iz Lukavca sa dijelom 
23/480 , Ćosić ( Pašan ) Galib iz Modraca sa dijelom 23/960 , Mešanović ( Semiz ) Halima r. Ćosić 
iz Tuzle sa dijelom 23/1920 , Bešić ( Semiz ) Hanka r. Ćosić iz Modraca sa dijelom 23/1920.  
 
- dio k.č.br. 1164/2 zv. „Studenac„ Oranica/Njiva 3.klase površine 1212 m2 upisana u Pl. br. 119 
k.o. Modrac (po novom premjeru) u posjedu Ćosić (Muharem) Safije r. Avdić iz Modraca sa dijelom 
od 1/1, a što po starom premjeru odgovara dijelu nekretnine označene kao k.č.br. 718 , upisana u 
zemljišnoknjižni uložak broj 3303 , Studenac , oranica , površine 3780 m2 , u suvlasništvu Zonić 
Bejda r. Ćosić iz Poljica sa dijelom 3/20 , Ćajić Paša r. Ćosić iz Bokavića sa dijelom 23/480 , Tokić 
Naza r.Ćosić iz Bokavića sa dijelom 23/480 , Ćosić ( Pašan ) Mehmed iz Modraca sa dijelom 
23/480  Ćosić ( Pašan ) Galib iz Modraca sa dijelom 23/480 , Ćajić Ziba r. Ćosić iz Bokavića sa 
dijelom 23/48 , Ćosić ( Meho ) Edhem iz Modraca sa dijelom 23/480 , Ćosić ( Meho ) Hazim iz 
Modraca sa dijelom 56/120 , Ćosić Fikreta udova Zaima iz Lukavca sa dijelom 23/480 , Ćosić ( 
Pašan ) Galib iz Modraca sa dijelom 23/960 , Mešanović ( Semiz ) Halima r. Ćosić iz Tuzle sa 
dijelom 23/1920 , Bešić ( Semiz ) Hanka r. Ćosić iz Modraca sa dijelom 23/1920.  
 
- dio k.č.br. 1165 zv. „Studenac„ Oranica/Njiva 3.klase površine 1495 m2 upisana u Pl. br. 111 k.o. 
Modrac (po novom premjeru) u posjedu Ćosić (Haso) Edhema iz Modraca sa dijelom od 1/1, a što 
po starom premjeru odgovara dijelu nekretnine označene kao k.č.br. 717/2 , zemljišnoknjižni 
uložak broj 2332 SP Puračić , STUDENAC, Oranica , površine 1800 m2  , u suvlasništvu  Ćosić ( 
Hasan ) Ibrahim , Lukavac, sa dijelom ½ i opštenarodna imovina ½. 
 
- dio k.č. br. 1170/1 zv. „Studenci“ Pašnjak 3.klase površine 8949 m2 upisana u Pl. br. 145 k.o. 
Modrac (po novom premjeru) u suposjedu Ćosić (Ferhat) Džafera iz Lukavca sa dijelom od 1/16, 
Ćosić (Ferhat) Mirze iz Lukavca dijelom od 1/16, Ćosić (Ferhat) Nedžada iz Lukavca  sa dijelom od 
1/16, Džindić (Omer) Taibe r. Ćosić iz Modraca sa dijelom od 4/16, Ganić (Omer) Zilhe r. Ćosić iz 
Slovenije sa dijelom od 4/16, Hukić (Ferhat) Fatime r. Ćosić iz Tuzle sa dijelom od 1/16 i Mujagić 
(Omer) Šahzije r. Ćosić iz Modraca sa dijelom od 4/16, a što po starom premjeru odgovara dijelu 
nekretnine označene kao k.č.br.723/2 , zemljišnoknjižni uložak broj 2456 , STUDENAC , Oranica, 
površine 7000 m2 , u vlasništvu Ćosić ( Juso ) Omer iz Modraca sa dijelom 1/1 . 
 
- dio k.č. br. 1274 zv. „Ada“ , kuća i zgrada, površine 42 m2 , pašnjak 3.klase, površine 14085m2 
upisana u Pl. br. 164 k.o. Modrac (po novom premjeru) u posjedu Mjesna zajednica Modrac sa 
dijelom od 1/1 , a što po starom premjeru odgovara dijelu nekretnine označene kao dio k.č.br.730 , 
zemljišnoknjižni uložak broj 3168, STUDENCI , oranica, površine 6000 m2 , u vlasništvu društvena 
svojina sa dijelom 1/1 . 
 



 

 

Strana 10 od 12 
 

- dio k.č.br. 1171/13 zv. „Studenci„ Ostalo neplodno zemljište površine 96 m2 upisane u Pl. br. 959 
k.o. Modrac (po novom premjeru) u posjedu Jašarević (Ćazim) Fadila r. Bektić iz Puračića, a što 
po starom premjeru odgovara dijelu nekretnine označene kao k.č.br.655/17 upisana u 
zemljišnoknjižni izvadak broj 3930 , STUDENCI , Livada , površine 91 m2 u vlasništvu  Jašarević ( 
Ćazim ) Fadila r. Bektić iz Puračića sa dijelom 1/1. 
 
2.   Određuje se da je Općina Lukavac korisnik eksproprijacije. 
3  Nadležni organ uprave može provesti postupak potpune eksproprijacije dijela nekretnina 
navedenih u tački 1. dispozitiva ovog Rješenja.  
 

Obrazloženje 
 

            Službi za geodetske i imovinsko-pravne poslove općine Lukavac, obratilo se 
Pravobranilaštvo općine Lukavac, sa Prijedlogom za utvrđivanje općeg interesa broj:Up-13/19 od 
17.07.2019. godine od  u svrhu regulacije korita rijeke Spreče  na nekretninama opisanim u 
dispozitivu ovog Rješenja. 

 Uz prijedlog za eksproprijaciju je dostavljena slijedeća dokumentacija: 
- Elaborat eksproprijacije za regulaciju korita rijeke Spreče  Službe za investicije,komunalno-
stambene i poslove mjesnih zajednica broj 03-49-4898/19 od 15.07.2019. godine. 
-Izvod iz posjednovnog lista k.o. Puračić  br. : 437, 438, 290,1702, 930, 2237, 928, 931, 1208, 
2179, 629, 297, k.o. Lukavac br. : 330, 5052,5058, 338, 4128, k.o. Modrac br. :537,650, 818, 
232, 819, 229, 917, 203, 410, 593, 383, 399, 596, 1035, 432, 1076, 1113, 281, 570, 191, 189, 
1171, 1043, 1172, 119, 178, 320, 346, 175, 141, 922, 112, 119, 111, 145, 164, 168, 959, 145,  
-podaci o identifikaciji izdati od strane Službe za geodetske i imovinsko pravne poslove od 
25.06.2019. godine, 21.06.2019. godine, 25.06.2019. godine, 12.07.2019 godine, 18.06.,2019. 
godine, 
-zemljišno-knjižni izvadak  broj :126-0-NAR-19-002 069 zk.ul.br.136, 126-0-NAR-19-002 070 
zk.ul.br.2005, 126-0-NAR-19-002 212 zk.ul.br.1944, 126-0-NAR-19-002 213 zk.ul.br.3081, zk.ul. 
broj: 1633, 126-0-NAR-19-002 068 zk.ul.br.3081, 126-0-NAR-19-002 067 zk.ul.br.3696, 126-0-
NAR-19-002 214 zk.ul.br.3696, 394, 126-0-NAR-19-002 214 zk.ul.br.3696, 715, 1321, 126-0-NAR-
19-002 217 zk.ul.br.717, 716, 126-0-NAR-19-002 218 zk.ul.br.743, 126-0-NAR-19-002 073 
zk.ul.br.473, 126-0-NAR-19-001 071 zk.ul.br.3263, 126-0-NAR-19-002 072 zk.ul.br.1652, 126-0-
NAR-19-002 219 zk.ul.br.2253, 126-0-NAR-19-002 220 zk.ul.br.1771, 126-0-NAR-19-002 221 
zk.ul.br.3696, 126-0-NAR-19-002 227 zk.ul.br.3696, . 126-0-NAR-19-002 985 zk.ul.br.3696, 126-0-
NAR-19-002 987 zk.ul.br.2499, 126-0-NAR-19-002 986 zk.ul.br.3368, 126-0-NAR-19-002 222 
zk.ul.br.331, 126-0-NAR-19-002 973 zk.ul.br.331, 126-0-NAR-19-002 974 zk.ul.br.1838, 126-0-
NAR-19-001 975 zk.ul.br.3898, 126-0-NAR-19-001 976 zk.ul.br.587,  126-0-NAR-19-001 977 
zk.ul.br.588, 126-0-NAR-19-001 978 zk.ul.br.1596, 126-0-NAR-19-001 982 zk.ul.br.1578, 126-0-
NAR-19-001 983 zk.ul.br.1418, 126-0-NAR-19-001 984 zk.ul.br.2606, 126-0-NAR-19-001 989 
zk.ul.br.3245, 126-0-NAR-19-001 991 zk.ul.br.3303, 126-0-NAR-19-002 075 zk.ul.br.2332, 126-0-
NAR-19-002 076 zk.ul.br.2456, 126-0-NAR-19-002 223 zk.ul.br.3168, 126-0-NAR-19-002 078 
zk.ul.br.3930, 126-0-NAR-19-002 339 zk.ul.br.1936, 126-0-NAR-19-002 338 zk.ul.br.1771, 126-0-
NAR-19-002 352 zk.ul.br.2606,  126-0-NAR-19-002 329 zk.ul.br.2324,  zk.ul.br.715, 126-0-NAR-
19-002 333 zk.ul.br.2379,  126-0-NAR-19-002 334 zk.ul.br.1652, 126-0-NAR-19-002 335 
zk.ul.br.3263, 126-0-NAR-19-002 336 zk.ul.br.702, 126-0-NAR-19-002 337 zk.ul.br.701, 126-0-
NAR-19-002 981 zk.ul.br.1634, 126-0-NAR-19-002 340 zk.ul.br.1887 . 
-Akt Službe za investicije,komunalno-stambene i poslove mjesnih zajednica broj 03-49-4898/19 od 
15.07.2019. godine i od 22.07.2019. godine, 
-Procjena vrijednosti nepokretnosti Komisije za procjenu vrijednosti nepokretnosti broj: 01-14-
4833-Sl/19 od 12.06.2019. godine, 
-Akt Općinskog suda u Lukavcu – Zemljišno knjižnog ureda broj:126-0-Rz-19-000 237 od 
15.07.2019. godine. 
 Članom 3. Zakona o eksproprijaciji je propisano: 
 „ Nekretnina se može eksproprisati kada je to potrebno za izgradnju saobraćajne infrastrukture, 
privrednih, komunalnih, zdravstvenih, prosvjetnih i objekata kulture, objekata odbrane, uprave i 
drugih objekata od javnog interesa kada se ocijeni da će se korištenjem nekretnine, za koju se 
namjerava predložiti eksproprijacija u novoj namjeni postići veća korist od one koja se postizala 
korištenjem te nekretnine na dosadašnji način. 



 

 

Strana 11 od 12 
 

   Nekretnina se može eksproprisati i kada je potrebno radi izvođenja drugih radova od javnog 
interesa. 
 Zemljište se ne može eksproprisati u cilju poljoprivredne obrade.“ 
          U članu 14. stav 4. Zakona o eksprorpijaciji je propisano da Odluku o utvrđivanju javnog 
interesa za izgradnju objekata ili izvođenja radova na području općine donosi općinsko vijeće na 
čijem se području namjerava graditi objekat ili izvoditi radovi u skladu sa planskim dokumentima 
prostonog uređenja. 
           Članom 16. Zakona o eksproprijaciji je propisano: 
  „Prijedlog za utvrđivanje javnog interesa za eksproprijaciju podnosi lice koje prema odredbama 
ovog Zakona može biti korisnik eksproprijacije. 
  Prijedlog za utvrđivanje javnog interesa podnosi se Vladi, odnosno vladi kantona ili općinskom 
vijeću putem federalnog, kantonalnog organa uprave ili općinske službe za upravu za imovinsko-
pravne poslove, a sadrži elaborat eksproprijacije (geodetsko-katastarski plan područja 
eksproprijacije, podatke o nekretninama za koje se predlaže utvrđivanje javnog interesa, procjenu 
vrijednosti nekretnina, cilju eksproprijacije i druge podatke za utvrđivanje javnog interesa). 
  Nadležni organ je dužan o prijedlogu za utvrđivanje javnog interesa odlučiti u roku od  60 dana od 
dana prijema tog prijedloga. 
  Aktom utvrđivanju javnog interesa, u skladu sa odredbama ovog člana, odredit će se i korisnik 
eksproprijacije. 
  Protiv akta o utvrđivanju javnog interesa može se pokrenuti upravni spor kod nadležnog suda 
osim u slučajevima iz člana 15. ovog Zakona.“ 
 
          Uvidom u dokumentaciju priloženu uz prijedlog je utvrđeno slijedeće: 
 
- da je u okviru Elaborata eksproprijacije za regulaciju korita rijeke Spreče  Službe za 
investicije,komunalno-stambene i poslove mjesnih zajednica broj 03-49-4898/19 od 15.07.2019. 
godine,  kao cilj eksproprijacije je navedena regulacija korita rijeke Spreče, te je uz isti priložena 
zemljišnoknjižna dokumentacija, kao i procjena vrijednosti nepokretnosti Komisije za procjenu 
vrijednosti nepokretnosti i prava Općinskog vijeća Lukavac broj: 01-14-4833-Sl/19 od 
12.06.2019.godine; 
 - da je u okviru naprijed navedene procjene Komisije utvrđena prosječna prometna vrijednost 
nepokretnosti koje su obuhvaćene projektnom dokumentacijom kojom raspolaže Služba za 
investicije, komunalno-stabmene poslove i polsove mjesnih zajednica općine Lukavac, u iznosu od 
3-14 KM/m2, koja se može koristiti u svrhu fomiranja kupoprodajne cijene. 
 
    Temljem naprijed navedenog, a u skladu sa članom 16. stav 2 Zakona o eksproprijacji,  obrađen 
je prijedlog upravnog akta o utvrđivanju javnog interesa u formi rješenja koji se dostavlja 
Općinskom vijeću na razmatranje.  
 
Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ovog Rješenja može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom 
sudu u Tuzli, u roku od 30 dana nakon prijema istog. Tužba se podnosi neposredno sudu. 
 
 
 

                                  PREDSJEDAVAJUĆI  
                                  OPĆINSKOG VIJEĆA 
                      
                            Mehmed Suljić, dipl. ing. mašinstva 

 
 
Dostavljeno: 
1. Strankma iz dispozitiva 69 x 
2. Općinsko pravobranilaštvo, 
3. Službi za geodetske i imovinsko- pravne poslove 
4. Službeni glasnik Općine Lukavac, 
5. Evidenciji 2x i 
6. Arhivi 2x 



 

 

Strana 12 od 12 
 

 
 
 



 
 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
OPĆINA LUKAVAC 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
ОПЋИНА ЛУКАВАЦ 

ОПЋИНСКО ВИЈЕЋЕ 

 

   

 

Broj :01-02-7202-6/19 
Lukavac:25.07.2019.godine 
 
Općinsko vijeće Lukavac, na 30. redovnoj sjednici održanoj dana 24.07.2019.godine, je razmatralo 
Prijedlog Plana parcelacije za izgradnju dva kolektivna stambena objekta sa garažama i sportskim 
poligonom u Lukavac Gradu  , te je u skladu  sa članom 105. Statuta općine Lukavac („Službeni 
glasnik općine Lukavac“ broj 5/08 i 1/14) i  članom  88. i 95. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Lukavac (»Službeni glasnik općine Lukavac “br. 5/06, 2/09 i 5/09) usvojilo  slijedeći 
 

 
ZAKLJUČAK 

 
Općinsko vijeće donosi Plan parcelacije za izgradnju dva kolektivna stambena objekta sa 
garažama i sportskim poligonom u Lukavac Gradu uz slijedeće: 
- da se od dijela sredstava koji će se uplatiti u Budžet općine Lukavac na ime naknada za 

izgradnju predmetnih objekata finansira izgradnja sportskog poligona, te se obavezuju Služba 
za urbanizam, prostorno uređenje i zaštitu okoliša i Služba za investicije, komunalno-stambene i 
poslove mjesnih zajednica da poduzmu aktivnosti svaka iz svoje nadležnosti, kako bi se u što 
kraćem roku pristupilo izgradnji sportski poligona na predloženoj lokaciji. 

 
 
                                                                                                              PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                             OPĆINSKOG  VIJEĆA  
                                                                                                   
                                                                                                   Mehmed Suljić, dipl.ing.mašinstva 
 
DOSTAVITI:      
1. Općinski načelnik 
2. Služba za urbanizam, prostorno uređenje i zaštitu okoliša 
3. Služba za investicije, komunalno-stambene i poslove mjesnih zajednica 
4. “Službeni glasnik općine Lukavac” 
5. Evidencija  
6. Arhiva 

 
 












	00_Naslovna.pdf (p.1)
	00_S  A  D  R  Ž  A  J.pdf (p.2)
	01Rješenje_30_JavniInteresTurija.pdf (p.3-8)
	02Rješenje_30_javniInteresSpreca.pdf (p.9-20)
	03Zaključak_30_PlanParcelizacijeLucianaDvaStambenaObjekta.pdf (p.21)

